
VVýýrrooččnníí zzpprráávvaa MMěěssttsskkééhhoo úúřřaadduu MMiimmooňň zzaa rroo 22001122

VVáážžeenníí,,

již po čtvrté si Vám dovolujeme předložit výroční zprávu mapující činnost úřadu 
v uplynulém roce. Za čtyři roky zpráva získala jasnou obsahovou strukturu, včetně 
příkladů statistických a výkonnostních šetření. Věříme, že se tak stala dokumentem 
s  dobrou vypovídací schopností. 
Jsme rádi, že zpětná vazba, kterou díky publicitě výroční zprávy máme, potvrzuje její 
smysluplnost a zájem odborné i laické veřejnosti o ni. 
Věříme, že i toto je cesta k naplňování vize transparentního a otevřeného úřadu. 

Rok 2012 a přehled nejdůležitějších legislativních změn s dopadem 

na činnost města a úřadu 

Úvod roku 2012 poznamenala sociální reforma, která  vstoupila v platnost 1.1.2012. 

Na základě zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 

pozdějších předpisů se od 1. ledna 2012  stal jediným místem, kde se  administrují  a 

vyplácejí  tzv. nepojistné dávky (státní sociální podpora, pomoc v hmotné nouzi, 

příspěvek na péči) Úřad práce České republiky (dále je ÚPČR). Odejmutí agendy 

dávek hmotné nouze, kterou naše pracovnice základě místních znalostí dobře 

vykonávaly  a  díky níž také dokázaly příznivě usměrňovat sociální  chování klientů, 

jsme vnímali negativně i vzhledem k dopadu na samotné občany. Bohužel kritické 

připomínky naše i mnoha dalších malých i velkých měst nebyly akceptovány.  Výše 

zmiňovaný zákon uvedl do praxe také  nové pojetí tvz. veřejné služby (dále jen VS)

. Na jeho základě uzavřelo naše město s ÚPČR smlouvu o zajištění vlastního VS. 

Třebaže k hrazení nemalých souvisejících nákladů na pracovní a ochranné pomůcky 

zaměstnanců veřejné služby jsme nakonec ,,dobrovolně“ přistoupit museli, nebyly 

tyto výdaje, stejně jako výdaje na vytvoření dobrého pracovního zázemí osobám VS, 

vynaloženy neefektivně. Od začátku spolupráce s ÚPČR až do soudního výroku o 

nezákonnosti bezúplatně požadované práce (listopad 2012)  jsme zaměstnali celkem  

50 osob. Díky velmi dobré organizaci práce a koordinaci osob vykonávajících VS 

bylo na mzdových nákladech na odvedené práci ušetřeno cca 2 mil. korun (z toho 

většina byla spojena s úsporou při úklidu veřejných prostor a údržbou zeleně, dále

s provozem cca 250.000,- Kč, se zajištění drobných stavebních prací stavební prací, 

pomocných knihovnických prací, úklidu v DKR a v neposlední řadě více 450.000,-

Kč při dohledu na výstavou Beatlemanie.

Zákon č. 55/2012 Sb., kterým se změnil zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a který nabyl účinnosti 1.4.2012, jako 
zásadní  „protikorupční“ novela zákona o veřejných zakázkách, snížil limit pro 
veřejné zakázky na polovinu (u zakázek na dodávky a služby se snížil ze dvou 
milionů korun na jeden milion, u zakázek na stavbu ze šesti milionů korun na tři 
miliony). Jako novou přinesl všem subjektům veřejné správy i povinnost zveřejňovat 
smlouvy nad 500.000 Kč, včetně dodatků.  Ještě před účinností zákona Rada města 



Mimoně schválila předloženou vnitřní směrnici O veřejných zakázkách, jejímž cílem 
bylo reflektovat legislativní změny a také stanovit pravidla transparentní administrace 
tvz. veřejných zakázek malého rozsahu, jejichž režim je v kompetenci obce. Přestože 
schváleným Dodatkem č. 1 z července minulého roku byl původně schválený limit 
pro zveřejnění zakázky malého rozsahu zvýšen z původních 50.000 Kč (bez DPH) 
zvýšen na 80.000,- Kč bez DPH, můžeme po téměř  roce účinnosti uvedené  
směrnice konstatovat, že administrátorům zakázky sice více práce přinesla,  na 
druhé straně dala občanům  i podnikatelům účinný nástroj kontroly nad veřejnými 
prostředky. Rozpočtu města  pak nově nastavený systém realizace veřejných 
zakázek přináší prokazatelné finanční úspory. 

Počty zveřejněných výběrových řízení 

Sledované období Veřejná zakázka malého 
rozsahu

Veřejná zakázka dle 
zákona 

Rok 2010 17 1
Rok 2011 20 2
Rok 2012 19 4

Zákonem č. 71/2012 Ústavní zákon, jímž se změnil ústavní zákon č. 1/1993 Sb., 
Ústava české republiky, ve znění pozdějších ústavních zákonů byla do českého 
právního řádu zakotvena přímá volba prezidenta. Zákon nám uložil zajistit v lednu 
2013 organizaci dalších voleb – poprvé prezidentských.

V březnu roku 2012 vyšel ve Sbírce zákonů také zcela nový občanský zákoník 
(Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), a to s účinností od 1. ledna 2014. Byl 
tak dokončen proces přijímání zákona, který je po Ústavě druhým nejvýznamnějším 
zákonem země a který ovlivní každodenní život občanů. Nový zákoník přináší novou 
moderní úpravu soukromoprávních vztahů, klade větší důraz na úpravu 
osobnostních práv a podporu principu svobodné vůle. Pro úřad vydání občanského 
zákoníku znamená zajistit do doby účinnosti zákona jeho aktivní znalost u 
zaměstnanců úřadu a následně připravit jeho komplexní aplikaci do vnitřních norem 
a dokumentů úřadu.   

Zákon č. 142/2012 Sb., o změně některých souvisejících zákonů v souvislosti 
se zavedením základních registrů byl dalším z těch, které reagovaly na dílčí 
legislativní změny vyvolané přijetím klíčového zákona pro „elektronizaci“ veřejné 
správy“ - zákona o základních registrech.  Zásadním krokem k fungování systému 
základních registrů bylo přijetí zákona č.  111/2009 Sb., jež vytvořil předpoklad pro 
spuštění nejdříve zkušebního a od 1. 7. 2012 „ostrého“ provozu čtyř základních 
registrů. Registr obyvatel - ROB- obsahuje základní údaje o občanech a cizincích s
povolením k pobytu. Registr práv a povinností - RPP obsahuje údaje o působnosti
orgánů veřejné moci, o jejich oprávnění k přístupu k jednotlivým údajům a slouží jako 
garance bezpečné správy dat, Registr osob - ROS- obsahuje údaje o právnických 
osobách, podnikajících fyzických osobách, orgánech veřejné moci i o nekomerčních 
subjektech, jako jsou občanská sdružení a církve. Registr územní identifikace, adres 
a nemovitostí - RUIAN-spravuje údaje o základních „územních prvcích“. 



Registry jsou součástí projektu rozvoje tvz. eGovernmentu (elektronizace veřejné 
správy) v ČR, který však stále neběží v požadovaném bezchybném režimu. 
Veřejnosti jsou známé např. problémy s registrem vozidel, registrem obyvatel apod.  
Základní registry měly nastartovat proces, který ulehčí občanům, firmám a dalším 
subjektům styk s veřejnou správou. Ve skutečnost  se většina dotčených shoduje na 
tom, že s jeho spuštěním měl stát z důvodu nedostatečné technické i metodické 
přípravy určitě posečkat. Menší úřady, které nedisponují specializovanými 
pracovníky IT se k systému obtížně připojují a pracují v něm v režimu  velmi 
náročném na pracovní čas zaměstnanců.  Větší města sice po zakoupení dalších 
technologiích IT dokáží práci ulehčit a zkrátit, ovšem jen za cenu dalších finančních 
prostředků z vlastního rozpočtu. V rámci výdajů rozpočtu místní správy je jediným 
trvale rostoucím výdajem právě náklad na údržbu a rozvoj sítě IT, na programové 
vybavení a na nákup nových aplikací pro eGovernment. Ačkoliv se zaměstnanci 
snaží řadu úkonů např. ve finančních programech provést sami, (servisní hodiny 
práce specializované firmy stojí cca 1.400,- Kč), trend trvalého nárůstu těchto výdajů 
zastavit nedokážeme. Bohužel, přes společnou iniciativu zástupců měst a obcí -
požadovat od státu kompenzaci těchto mimořádných výdajů- byly obce úspěšné jen 
minimálně např. ve věci poskytnutí dotace na zřízení pracovišť Czech Pointu a 
příspěvku na mzdy pracovníka FO v souvislosti s novým finančním výkaznictvím 
PAP). 

Přijetím zákona č. 167/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 499/2004 Sb., o 
archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších předpisů,
a další související zákony došlo k dalším změnám v oblasti archivnictví a vedení 
spisové služby. Zákon v sobě nově přinesl ustanovení o Národním digitálním archivu 
a digitálních archiváliích. Dosud se však stále nedaří stanovit pro veřejnou správu tak 
nezbytná jednoznačná pravidla zejména pro vedení spisové služby v elektronické 
podobě a pro převádění mezi dokumenty v analogové a digitální podobě, stejně jako 
ve věci elektronického ukládání dokumentů. Na stávající situaci se odráží i ta 
skutečnost, že se nepodařilo prosadit napříč veřejnou správou jednotné technické 
řešení vedení elektronické spisové služby. 

Účinnost zákona č. 173/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 172/1991 Sb., o 
přechodu některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí, ve 
znění pozdějších předpisů dopadla na všechny obce, které dosud neměly zapsaný 
svůj historický majetek v katastru nemovitostí. Novela přinesla povinnost přihlásit se 
o tento majetek do konce března 2013. V souvislosti s výše uvedeným zákonem 
začal Odbor správy majetku MěÚ okamžitě znovu prověřovat svůj historický majetek, 
a shromažďovat potřebné dokumenty tak, aby bylo prokázáno naše vlastnictví. 

V květnu roku 2012 podepsal prezident republiky zákon č. 174/2012 Sb., kterým se 
změnil zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů. Dlouho očekávaná novela zákona o místních poplatcích přinesla velké 
změny u místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Upravila především okruh 
poplatníků a maximální sazbu poplatku za komunální odpad. Od roku 2013 může 
částka za netříděný odpad dosáhnout až 750 Kč na obyvatele s trvalým bydlištěm na 
území obce. U tříděné složky musí být zachována hranice 250 Kč, maximální roční



sazba je tak 1000 Kč. V závěru roku schválilo Zastupitelstvo města Mimoň zavedení
nového způsobu poplatku za komunální odpad, a to dle ustanovení § 17a zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech. (Systém zavádí účinné nástroje k vymahatelnosti 
poplatku). Na zavedení systému do praxe bude mít úřad i poplatníci  dostatek času, 
protože vyhláška, na jejímž základu bude nově postupováno, je účinná až od 
1.7.2013 Nový systém, je založen na povinnosti vlastníka objektu určeného k bydlení 
hradit poplatek. Výše poplatku zohledňuje zvolenou velikost, počet a frekvenci svozu 
popelových nádob. 

Schválení dlouho očekávané novely rozpočtového určení daní (RUD) - Zákon č. 
295/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení 
výnosů některých daní územním samosprávným celkům a některým státním 
bylo životaschopným kompromisem mezi zájmy velkých a malých měst, především ji 
však uvítaly menší, dosud dlouhodobě znevýhodňované obce s počtem obyvatel 
kolem 5.000. Novela přinesla  především navýšení významu podílu prostého počtu 
obyvatel na RUD (nárůst z 3 % na 10 %). Zavedeno bylo nové kritérium podílu počtu 
žáků základních škol a dětí v mateřských školkách a snížena byla váhy 
přepočítaného počtu obyvatel (pokles z 94 % na 80 %). Právě v těchto týdnech 
schvalují zastupitelstva obcí rozpočty na rok 2013. Výše uvedená novela RUD se do 
našeho rozpočtu a dalších rozvojových plánů města promítá pozitivně, alespoň dle 
předběžných propočtů. Při zohlednění následné absenci dosavadních příjmů za tvz. 
dojíždějící žáky vzdělávající, absenci příspěvku na vzdělávání žáků ZŠ, můžeme
očekávat navýšení příjmů ze státního rozpočtu o cca 6 mil. Kč.   

V červnu minulého roku schválila Poslanecká sněmovna také tvz. velkou vládní 
novelu stavebního zákona č.350/2012 (účinnost od 1.1.2013)

Tato novelizace, připravená Ministerstvem pro místní rozvoj (MMR), reagovala na 
aktuální problémy ve stavebním a územním řízení. Úprava a zpřesnění jednotlivých 
ustanovení stavebního zákona přispějí ke snížení administrativní náročnosti postupů 
např. na úseku územního plánování. Novela přináší také řadu deregulativních 
opatření zjednodušujících život stavebníkům, a to zejména u staveb rodinných a 
bytových domů.  

S účinností od 1.1.213 byl schválen Zákon č. 396/2012 Sb., kterým se mění 
zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a 
další související zákony. Novelou je rozsáhle novelizován jak občanský soudní řád, 
tak exekuční řád. Největší změnou, kterou má dle důvodové zprávy novela přinést, je 
výrazné omezení dvoukolejnosti soudního výkonu rozhodnutí a exekuce. V 
občanském soudním řádu budou nově vymezeny druhy pohledávek, které lze 
vykonávat buďto pouze soudním výkonem rozhodnutí, nebo alternativně 
prostřednictvím soudu nebo soudního exekutora. Omezení současné dvoukolejnosti 
má přinést také úspory výdajů ze státního rozpočtu. Nám zákon může přinést 
zvýšené náklady na výkon exekučního rozhodnutí až o několik desítek tisíc korun 
ročně.

Schválením zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a 
náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů (zákon o 
majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi) se řadě obcí 
od 1.1.2013 otevřela  cesta k odblokování majetku, se kterým nemohly dlouhodobě 



nakládat a který bránil jejich přirozenému rozvoji. Na majetek našeho města tento 
zákon dopad nemá.   

V současné době se obce připravují na dopady dvou stěžejních zákonů , a to 
novely zákona o obcích a zákona o úřednících. Připravovaná novela zákona o 
obcích posiluje veřejnou kontrolu a transparentnost při nakládání s majetkem obcí, a 
to v souladu se schválenou vládní strategií boje proti korupci. Novela zpřísňuje 
pravidla pro nakládání s majetkem obcí a krajů, přináší další povinnosti při 
zveřejňování záměrů k dispozicím s nemovitým majetkem, způsob určování ceny a 
úpravu pravomocí mezi zastupitelstvem a radou. Nově navrhuje rozšíření žalobního 
oprávnění státního zastupitelství na neplatnost smlouvy uzavřené samosprávou a 
zakotvení oprávnění člena zastupitelstva domáhat se náhrady škody za územní 
samosprávný celek. Mezi dalšími návrhy, které již prošly rozsáhlým připomínkovým 
řízením, patří návrh povinné zveřejňování výstupů z jednání zastupitelstva a ze 
schůzí rady, jmenovité hlasování členů zastupitelstev, zveřejňování informací o 
uzavřených smlouvách o nakládání s majetkem, posílení práv členů zastupitelstev na 
informace, vytváření seznamu zrušených správních rozhodnutí a zpřísnění 
povinnosti uplatňovat náhradu škody jménem územního samosprávného celku.

Předkládaný návrh nového zákona úřednicích  zákona  (Návrh zákona o právních 
poměrech a vzdělávání zaměstnanců ve veřejné správě úřednících) nepovažují 
především obce za komplexní systémové opatření, které by vedlo k depolitizaci 
veřejné správy, k zvýšení efektivity jejího výkonu a transparentnosti tak, jak je 
deklarováno v předkládací zprávě k návrhu zákona. 

Městský úřad Mimoň jako pověřený obecní úřad tvz. II.typu

Katastrální výměra obcí spadajících do správního obvodu města Mimoň jako 
pověřeného správního úřadu s uvedením počtu obyvatel jednotlivých obcí
k 1.1.2012.

Obce výměra v ha počet obyvatel

Brniště 2 672 1 375

Dubnice 1 583 647

Hamr na Jezeře 1 767 383

Mimoň 1 548 6 774

Noviny p. 

Ralskem 1 017 262

Pertoltice p. 

Ralskem 792 398

Ralsko 17 023 2 157

Stráž p. Ralskem 2 158 4 224

Velký Valtinov 1 005 169

Celkem 29 565 16 389



Úsilí města Mimoň o zařazení mezi úřady s rozšířenou působností 
(tvz.III.typu).

V současné době vykonává Mimoň, jako město s pověřeným obecním úřadem, státní 
správu pro obce Ralsko, Pertoltice pod Ralskem, Noviny pod Ralskem, Stráž pod 
Ralskem, Dubnici, Hamr na Jezeře, Brniště a Velký Valtinov. 
Na území našeho pověřeného obecního úřadu žije 16 389 obyvatel. Rozsahem 
správního území a počtem obyvatel, na něm žijících, naše město již v době zahájení 
reformy veřejné správy (rušení okresních úřadů) splňovalo všechny kritéria pro 
zařazení mezi obce tvz. III.typu (s rozšířenou působností) .  
Bohužel, z důvodu nepochopení pozitivního dopadu většího rozsahu výkonu státní 
správy na samotný rozvoj obce a nedostatečné podpory okolních obcí nabízená 
,,příležitost“ využita nebyla,  a tak se v příštích letech cíl města - zajišťovat výkon 
státní správy v rozsahu obcí III.  typu - mohl omezit pouze na následujícími 
zastupitelstvy deklarovaný požadavek ,,být obcí III.typu“. 
S tímto záměrem se ztotožnilo i stávající zastupitelstvo města na svém zasedání dne 
22.12.2011, a to v souvislosti s připravovanou reformou veřejné správy, jejímž 
hlavním pilířem je  přesun výkonu státní správy z obcí I. a II. typu na obce III.typu 
obce s tvz. rozšířenou působností. Náš záměr podpořily obce v rámci našeho 
správního obvodu a dále obec Bohatice. Bohužel stanovisko Ministerstva vnitra ČR 
k naší žádosti je stále odmítavé a naopak pokračuje snaha, ještě před schválením 
výše zmiňované koncepce dílčími změnami zákonů (obcím I. a II. stupně) agendy 
výkonu státní správy postupně odebírat. (Odebrání agenda občanský průkazů a 
pasů, agendy ochrany ovzduší v září 2012, připravované rušení řady stavebních 
úřadů apod.)
V souvislosti s rozsahem výkonu státní správy je třeba zmínit nyní velmi právně 
komplikovanou situaci, do níž se náš úřad dostal v souvislosti s vydáním souhlasu 
KÚLK s uzavřením veřejnoprávní smlouvy koordinanční  (ze dne 23.6.2011) mezi 
městem Stráž pod Ralskem a městem Ralsko. Na jejím základě bylo ze zákonem 
stanoveného správního obvodu Stavebního úřadu Mimoň vyňato území obce Ralsko 
a „svěřeno“ na základě rozhodnutí dvou stran městu Stráž pod Ralskem. Třebaže 
svým rozhodnutím ze dne 19.12.2012 Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy a 
eGovernmentu, jako věcně a místně příslušný správní orgán veřejnoprávní smlouvu 
,,uzavřenou v rozporu s právními předpisy“ zrušilo, faktický aktuální stav je nyní 
takový, že pro jeden správní obvod obce Ralsko vykonávají agendu stavebního 
úřadu městské úřady dva, a to ve Stráži pod Ralskem a v Mimoni. 
1Vývoj příspěvku státu na zajištění  výkonu státní správy naším úřadem jako 

úřadem jako úřadem II.typu 

roky
Celkem 

(Kč)
výkon st. 
správy přísp. do školství

2009 5 892 100 4 408 100 1 484 000

2010 10 246 100 8 850 100 1 396 000

2011 8 656 000 7 298 000 1 358 000
2012 7 666 000 6 323 800 1 342 200
2013 5 592 600 5 592 600 *0



**VV ddůůsslleeddkkuu nnoovveelliizzaaccee zzáákkoonnaa oo rroozzppooččttoovvéémm uurrččeenníí ddaanníí ssee vv rrooccee 22001133 „„cchhyybběějjííccíí““
ppřřííssppěěvveekk nnaa zzaajjiiššttěěnníí šškkoollnníí ddoocchháázzkkyy ,,,,ppřřeessoouuvváá““ ddoo ppřřííjjmmuu nnoovvééhhoo RRUUDD..

Výše uváděný příspěvek na zajištění výkonu státní správy, spolu s příjmem v podobě 
uhrazených správních poplatků (i přes nastavený trend trvale snižujících se 
mzdových nákladů na zajištění výkonu státní správy) pokryl v roce 2012 naše 
skutečné náklady na výkon státní správy jen do výše cca 90%. V roce 2013 tomu 
bude cca 85%. (Započítány jsou náklady na platy, ale i na programové vybavení, 
vzdělávání úředníků, provozní náklady zahrnující elektřinu, teplo, vodu). Přesto, cciittuujjii
MMVVČČRR,, ssee ppookklleess ppřřííssppěěvvkkuu nneemmůůžžee zzaassttaavviitt.. SShhooddaa oobbccíí ss MMVV nnaavvrrhhuujjííccíímm rreeffoorrmmuu
vveeřřeejjnnéé sspprráávvyy jjee ppaakk ppoouuzzee vv oottáázzccee zzaammýýššlleennééhhoo nnaassttaavveenníí aaggeennddoovvééhhoo
vvýýkkoonnnnoossttnnííhhoo ooddmměěňňoovváánníí ssttááttnníí sspprráávvyy,, nniikkoolliivv vvee vvěěccii ooddeebbrráánníí vvýýkkoonnuu ssttááttnníí
sspprráávvyy oobbccíímm II..aa IIII..ssttuuppnněě..

Příjmy z plnění veřejnoprávních smluv 

Město Mimoň uzavřelo veřejnoprávní smlouvy, na základě kterých náš úřad plní 
úkoly státní správy pro níže uvedené obce: 
Na zajištění výkonu sociálně právní ochrany mládeže jsou uzavřeny smlouvy 
s obcemi Velký Valtinov, Noviny pod Ralskem, Pertoltice, Ralsko - příjem do rozpočtu 
města Mimoň v roce 2012 činil 177.700 Kč). 
Dále byla uzavřena smlouva na zajištění výkonu přestupků s obcí Noviny pod 
Ralskem (příjem 3.500 Kč). 
S obcí Velký Valtinov pak veřejnoprávní smlouva o zapisování údajů vedených 
v informačních systémech evidence obyvatel (příjem 1.500 Kč). 
Celkem příjem do rozpočtu města z veřejnoprávních smluv činil v roce v 2012
ve výši 181.200 Kč.

Nezanedbatelným příjmem do rozpočtu města v roce 2012 byl příjem ze 
správních poplatků

Vybrané správní poplatky (za rok 2012) 
spojené s agendou 

v korunách 

matriky a evidence obyvatel     17 860,--
vidimace      52 720,--
Czech POintu     26 320,--
povolování VHP    549 000,--
vydávání rybářských lístků    19 650,--
stavebního úřadu     72 700,-- *
silničního úřadu                0,--
odvodů za vynětí ze ZPF      87 970,--

Celkem :                                                     826.220,- Kč

*U těchto poplatků vzešlých z činnosti stavebního úřadu očekáváme v roce 2013 
výrazné navýšení o cca 100%. Navýšení je předkládáno v souvislosti s přijatou 
novelou stavebního zákona a zákonů související (zákona o správních poplatcích). 



Tolik diskutovaný příjem z výherních hracích automatů, loterií a dalších technických 
zařízení dosáhl v roce 2012 částky 5.734.566,- Kč. Z podnětu jednotlivých 
zastupitelů zpracovával Městský úřadu v minulém roce dva materiál na jednání ZM 
ve věci částečného a úplného omezení provozu VHP. Žádný z návrhů nezískal 
potřebnou většinu zastupitelů.   

K důležitým činnostem úřadu v rámci výkonu státní správy patří zajištění voleb. Níže 
uvedený přehled sleduje výši dotace a skutečné čerpání finančních prostředků 
přidělených úřadu na organizaci uvedených typů voleb v minulém období. (Zajišťuje 
Správní odbor MěÚ Mimoň.)

Dotace na volby (sledované období 2002 až 2012)

Název voleb
Termín Dotace v Kč Čerpání v Kč

Zastupitelstva obcí 01.11. –
02.11.2002**

330.000 291.231

20.10. – 21.10.2006 135.000 125.552
15.10. – 16.10.2010 165.340 165.083

09.04.2011*** 15.000 5.906
Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR

14.06. – 15.06.2002 130.000 130.000

02.06. – 03.06.2006 140.000 109.484
28.05. – 29.05.2010 143.850 143.854

Senátu Parlamentu ČR 25.10. –
26.10.2002**

společné

17.10. –
18.10.2008*

společné

Zastupitelstva krajů 05.11. – 06.11.2004 140.000 9.2240
17.10. –

18.10.2008*
228.640 22.640

12.10. – 13.10.2012 150.000 142.212
Evropského parlamentu 11.06. – 12.06. 

2004
196.050 133.950

05.06. – 06.06.2009 143.150 143.150
Volba prezidenta 
republiky

11.01. – 12.01.2013 196.800

* 2008  – volby do zastupitelstev krajů a do Senátu Parlamentu ČR – společné 

náklady

**2002 – volby do zastupitelstev obcí a do Senátu Parlamentu ČR – společné 

náklady

***2011 – volby do zastupitelstev obcí – Noviny pod Ralskem



Personální zajištění činnosti úřadu 

Trvalá strategie -Pro dosažení vyšší profesionality práce jsou využívány tyto
nástroje:

1. Zefektivnění organizace práce 

V minulém roce došlo k zásadní změně v organizační struktuře MěÚ. Počet odborů 
se snížil o dva. Zrušen byl Sociální odbor a místo něho bylo zřízeno Oddělení rodiny 
a sociálních věcí začleněné pod správní odbor. Dále byl zrušen odbor Zemědělství a 
životní prostředí. Agenda odborem dosud vykonávaná byla zařazena pod OVDZa 
ŽP a pod OSM (s využitím i zaměstnanců na VPP a VS.) Nadále však přetrvává 
kumulace pracovních pozic. Díky účasti na vzdělávacím projektu a následném 
nastavení systému kontroly odborných dovedností zaměstnanců úřadu jsou 
pracovníci odborně lépe připravováni pro široký okruh vykonávaných činností a 
odborné „zastupování“.

U vedoucích zaměstnanců se přímý podíl řídící práce pohybuje v průměru kolem cca 
35% z pracovního fondu, zbylých 65% připadá na vlastní výkon svěřených agend
v samostatné či přenesené působnosti. 

Rok 2012 

počet zpracovaných materiálů na jednání Zastupitelstvo města 199     
počet zpracovaných materiálů na jednání Rady města 952                       

Vývoj přepočteného počtu zaměstnanců na Městském úřadu Mimoň

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

48 55
převzetí 
správy 
bytů 

53 51 52 56
včetně 6 
celor. prac. 
poměrů se 
zaměstnanci 
na VPP 

53 včetně 4 
celoročních 
prac. poměrů 
zaměstnanců 
na VPP

50
Včetně 4 
celoročních 
prac.poměrů
Zaměstnanců 
VPP 

2. Zvýšení odborné pracovní flexibility zaměstnanců  

Čtrnáctého prosince minulého roku byl úspěšně ukončen 18 měsíční vzdělávací 
projekt s názvem Zvýšení kvality lidských zdrojů ve městě Mimoň.
Město na jeho realizaci obdrželo z operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost dotaci ve výši 922 258 Kč. Z našeho rozpočtu  ( podíl ve výši 15% ) 
pak bylo do výdajů zapojeno 162 751 Kč. ,,Partnerství“ v projektu na začátku 
deklarovalo 7 obcí a měst (Bělá pod Bezdězem, Brniště, Hamr na jezeře, Stráž pod 
Ralskem, Ralsko, Doksy, Zákupy).  V průběhu pak o přistoupení k němu projevila 
zájem další dvě města (Jablonné v Podještědí a Cvikov).
Celkem bylo zaměstnancům úřadů, zastupitelům, členům městské policie a 
zástupcům městem založených organizací nabídnuta účast v 9 vzdělávacích blocích 
zaměřených na problematiku pracovněprávních vztahů, práva na informace a 
ochrany osobních údajů, veřejných  zakázek , finančního plánování a řízení, 



odpovědnosti za škodu, komunikace v praxi, managerských dovedností, 
bezpečnostní politiky a informačních technologií a základů projektového řízení, a to v 
celkové dotaci 18 školících dnů.
Školením prošlo 105 účastníků, z toho 45 z našeho úřadu a města a 60 z okolních 
měst a obcí. Účast na seminářích a workshopech vycházela z připravených 
dlouhodobých plánů vzdělávání zaměstnanců našeho úřadu, jehož cílem je dosažení 
vyšší odbornosti ve vykonávaných činnostech a také větší zastupitelnosti jednotlivých 
pracovních pozic. Můžeme konstatovat, že sledovaný parametr účasti 
zaměstnanců úřadu v návaznosti na plán vzdělávání byl naplněn na více jak 
80%. 
Čtrnáctým prosincem však vzdělávací projekt nekončí. V rámci pětiletého období 
udržitelnosti projektu jsme se zavázali „trvale zvyšovat kvalitu lidských zdrojů“, a 
proto po individuálním vyhodnocení přínosu projektu pro jednotlivé pracovníky bude 
zpracován navazující plán vzdělávání zaměstnanců úřadu zajišťovaný již z vlastních 
finančních zdrojů. Kromě toho je zřízen všemi zaměstnanci elektronicky sdílený 
vzdělávací blok, do něhož jsou vkládány tematicky řazené odborné příspěvky, nálezy 
Ústavního soudu, metodiky a pod určené k individuálnímu studiu. Nezbytnou 
součástí takového to navazujícího „samostudia“ je pak samozřejmě i pravidelná 
kontrola odborné úrovně zaměstnanců.  

3. Dosažení vyššího podílu zaměstnanců s vysokoškolským vzděláním 

V posledních čtyřech letech se počet zaměstnanců s vysokoškolským vzděláním 
zvýšil o více jak 100%, a to na počet 9. Jeden zaměstnanec aktuálně dokončuje 
bakalářský stupeň vysokoškolského vzdělán. Připravujeme se na zavedení 
personálního modelu systematizace pracovních míst, a to s účinností od roku 2014. 
Domnívám se, že stanovením jasných požadavků na jednotlivá pracovní místa 
přispějeme k maximální transparentnosti při obsazování pracovních míst a současně 
tak můžeme stimulovat osobní odborný růst kmenových zaměstnanců. 

4. Do mzdových výdajů v maximální míře zapojovat dotační prostředky.

V minulém roce dosáhly dotace využité ke krytí mzdových výdajů 1.200.000,- Kč. 
Polovina z nich byla z evropských dotačních zdrojů, druhou pak tvořily prostředky 
poskytnuté ÚPČR (zřízení účelového pracovního místa a dotace na zaměstnance na 
VPP). K „úspoře“ více jak 2 mil. Kč dosažené v roce 2012 došlo v souvislosti se 
zaměstnáváním osob v rámci veřejné služby. Celková úspora mzdových výdajů tak 
dosáhla částky cca 3.200.000,- Kč.

5. Revizí uzavřených dohod o provedení práce a pracovní činnosti dosáhnout 
úspory v mzdových prostředcích. 

Revize byla dokončena. Stávající objem uzavřených dohod o provedení práce a 
pracovní činnosti bude nadále zachován, protože zvolená forma „zaměstnaneckého 
vztahu“ je u vyjmenovaných činností vhodná a finančně nejúspornější 
(překladatelské práce, odměňování dobrovolných členů hasičského záchranného 
sboru, průvodcovské služby, pokladna v DKR apod.).

6. Dosáhnout snížení administrativní náročnosti agend 

Bohužel v tomto směru úspěšní nejsme. Naopak řada agend, zvláště v oblasti 
veřejných financí, přináší další novou administrativní zátěž. Např. výkaznictví PAP 



přináší zvýšení časové náročnosti jedné účetní operace z cca 2 minut na 15 minut. 
Časově velmi náročné je nové ověřování osob prostřednictvím veřejných registru 
apod. 

Z přetrvávajících úkolů minulého roku zbývá zmínit zajištění větší 
informovanost veřejnosti o dění na úřadu. 

Vedle zveřejňování výročních zpráv o činnosti úřadu pravidelně využíváme vysílací 
čas televizní společnosti Mitel. Počet diskusních pořadů na téma činnosti městského 
úřadu se znásobil. Webové stránky města získaly nový portál s podrobnými 
informace o výběrových řízeních. Připravuje zveřejnění všech uzavřených smluv 
s hodnotou plnění od 80.000,-Kč bez DPH. Zavedli jsme metodu dotazníkového 
šetření. Aktuálně shromažďujeme podněty občanů pro úpravu a doplnění obsahu 
stávajících webových stránek města. 

Finanční prostředky sociálního fondu zaměstnanců úřadu slouží ke krytí výdajů 

spojených s organizací společenských a kulturních akcí. Pravidlem je každoroční 

sportovní a poznávací výlet a společenský večer pořádaný v závěru roku. Během 

květnového výletu jsme navštívili České Švýcarsko a německou pevnost 

Königsteine. Společná plavba po Labi do Děčína výlet završila. Konec pracovního 



roku jsme završili společnou návštěvou divadelního představení  a slavnostní večeří 

v restauraci  ve sklářské restauraci Ajeto.

Zpracovala Mgr. Bronislava Tvrzníková, tajemnice úřadu 



Správní odbor

Matrika 

Matriční úřad Městského úřadu v Mimoni vykonává činnost dle platných právních 
předpisů ve znění pozdějších předpisů:
Zákon o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů č. 
301/2000 Sb. (dále zákon o matrikách) prošel od roku 2000  16 ti novelizačními 
zákony.  
Vyhláška č. 207/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon č. 
301/2000 Sb., která prošla od r. 2013 novelizacemi. 
Zákon o rodině č. 94/1963 Sb. ve znění pozdějších předpisů, který rovněž průběžně 
prochází novelizacemi. V současné době se připravuje pracovní dokument a návrhy 
na novelizaci tohoto zákona. 
Zcela převratné novelizace se dočkal zákon o „ověřování“ a to zákonem č. 21/2006 
Sb. o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a ověřování pravosti podpisu a o 
změně některých zákonů. Tento zákon se naposledy novelizoval 1. 7. 2012, který 
přinesl zcela nové ověřovací doložky a který také vyžaduje zcela důsledný přístup a 
znalost pracovníka při ověřování vzhledem k novým metodám vydávání listin  jako je 
vydávání listin s různými prvky  jako je např. hologram, vodoznak, plastický znak, 
reliéfní tisk. 

Novelizací zákona č. 328/1999 Sb. o občanských průkazech ke dni 1. 1. 2012 ukončil 
matriční úřad Městského úřadu v Mimoni agendu přijímání a zpracování žádostí o 
občanský průkaz. Tuto agendu nyní zastává Městský úřad s rozšířenou působností 
v České Lípě z důvodů zavedení celkové digitalizace této agendy. 
Matriky pouze při ztrátě občanského průkazu vydávají potvrzení o této ztrátě, a dále 
podávají odbornou radu jak postupovat při zajištění nového občanského průkazu.  
Související zákony, které vedly k novelizaci zákona o občanských průkazech, jsou 
zákon č. 424/2012 Sb., o základních registrech a zákon č. 142/2012 Sb. o změně 
některých zákonů v souvislosti se zavedením základních registrů. 
Matrika vede knihy narození, úmrtí a manželství. 

Komise pro občanské záležitosti. 
V komisi pracuje 7 členek a tajemnicí komise je matrikářka. 
Tato komise se zabývá společenskou činností zaměřenou na dětskou populaci a 
následně na seniory. 

Vítání občánků
Vítání nově narozených děti se koná přibližně 6 x roka v obřadní síni, kdy se zúčastní 
na jedné akci 8-10 rodin. K tomuto společenskému obřadu zve matrikářka mateřské 
školy, které se prezentují svým kulturním vystoupením.
  
Akce Vítání občánků dozná v letošním roce změny ve způsobu pozvání rodičů 
s nově narozenými dětmi. Na základě stanoviska Ministerstva vnitra ČR k platné 
právní úpravě o využívání referenčních údajů vedených v základních registrech 



evidence obyvatel a informačního systému evidence, kde platí pravidlo ochrany 
osobních údajů. Dle tohoto stanoviska nelze proto nadále využívat údaje z evidence 
obyvatel pro vytváření seznamů pro vítání občánků a také seznamů jubilantů-
seniorů. 
Na základě této úpravy byly vydány články do Zpravodaje a také článek na webové 
stránky městského úřadu s výzvou, aby rodiče přišli přihlásit děti na evidenci 
obyvatel a vyjádřili přání k pozvání na vítání občánků a předložili rodný list dítěte.  
Vzhledem k výše uvedeným opatřením o ochraně osobních údajů již nebudou 
probíhat návštěvy u seniorů-jubilantů, čímž odpadá jedna společenská povinnost pro 
členky komise. 

Vítání prvňáčků
členky komise navštíví první třídy na základních školách v Mimoni a předávají drobné 
dárky pro nové žáky.

Stužkování žáků devátých tříd 
V červnu členky komise předávají vysvědčení vycházejícím žákům. Slavnostní 
předávání probíhá v obřadní síni.

Akce pro seniory
Pro seniory se pořádají tematické zájezdy, taneční zábavy a návštěvy divadel.  

V roce 2012 se uskutečnil zájezd do divadla v Mladé Boleslavi na představení 
„Zločin v Posázavském Pacifiku.“ Další divadelní představení bylo v měsíci listopadu 
v Domě kultury Ralsko a to pod názvem „Jak to doopravdy bylo“ – Štědrý, Filipovská.
Tematický poznávací zájezd pro seniory se uskutečnil dne 5. 6. 2012 na Přehradu 
Les Království u Dvora Králové nad L., prohlídka města Hořice a Masarykovy věže 
v Hořicích. 
Taneční zábavy probíhají v měsíci dubnu a říjnu, kdy senioři mají vstup zdarma. 
Probíhají ve velmi srdečné atmosféře a o vysoké návštěvnosti.  Pro tuto 
společenskou akci byla získána ke spolupráci hudební skupina Viva Song Víti Vávry. 
Další pěkná akce je společenské setkání „ jubilantů-sedmdesátníků“ s představiteli 
města. Jubilantům je nabídnuto malé občerstvení, k poslechu a tanci hraje pozvaný 
hudebník (harmonikář), vede se diskuze s vedením města.
Rok 2012 a činnost komise lze celkem zhodnotit kladně, všechny akce a zájezdy 
jsou z řad veřejnosti vítány.



Památník před Masarykovou věží v Hořicích

Oddělení rodiny a sociálních věcí
Od 1. 1. 2012 byl v rámci sociální reformy zrušen Odbor sociálních věcí a bylo 
vytvořeno Oddělení rodiny a sociálních věcí, které spadá pod Správní odbor 
Městského úřadu Mimoň.
Činnost oddělení se zabývá širokým spektrem sociální práce, která je zaměřena 
nejen na občany Mimoně, ale i na občany okolních obcí v rámci výkonu přenesené 
působnosti.  
Toto oddělení zajišťuje:
1) výkon státní správy v přenesené působnosti v oblasti sociálně-právní ochrany dětí 

pro obce, se kterými je uzavřena veřejnoprávní smlouva 
- opatrovnictví
- výkon sociální práce pro hmotnou nouzi
- poskytování sociálního poradenství pro cílové skupiny sociální práce ve všech
  oblastech

2) výkon v samostatné působnosti 
- ustanovení zvláštního příjemce dávek
- výkon sociálně-právní ochrany dětí
- komunitní plánování sociálních služeb ve městě
- poskytování dotací z rozpočtu města 
- poskytování sociálního poradenství pro cílové skupiny sociální práce ve všech 
  oblastech



Personálně je oddělení rodiny a sociálních věcí zajištěno dvěma pracovnicemi.          

Sociálně-právní ochrana dětí pro obce, se kterými je uzavřena veřejnoprávní 
smlouva
Pojem sociálně-právní ochrana dítěte lze chápat jako právo dítěte na život, na 
rodičovskou péči a život v rodině, právo dítěte na svobodu myšlení, právo na 
vzdělání, zaměstnání a zahrnuje především ochranu dítěte před jakýmkoliv dušením 
či tělesným násilím, zneužíváním, vykořisťováním či zanedbáváním. Ochrana dítěte 
je tak deklarována celou řadou právních předpisů. Konkrétní pojem sociálně-právní 
ochrany je však upraven především zákonem č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní 
ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů.
Na základě uzavřených veřejnoprávním smluv vykonáváme činnosti spojené se 
sociálně-právní ochranou i pro 5 okolních obcí. Jedná se o Ralsko, Pertoltice pod 
Ralskem, Brniště, Noviny pod Ralskem a Velký Valtinov.   Občanům těchto obcí tak 
poskytujeme sociálně-právní ochranu stejně, jako občanům Mimoně. 
Opatrovnictví
Další činností, kterou naše oddělení zajišťuje, je výkon opatrovnictví nesvéprávných 
osob, které byly zbaveny způsobilosti k právním úkonům, a na základě usnesení 
soudu bylo město Mimoň ustanoveno jejich opatrovníkem. 
Opatrovníka těmto osobám provádíme v rozsahu stanoveném soudem a s 
přihlédnutím k individuálním potřebám nesvéprávného (přebírání důchodů, přebírání 
dávek pomoci v hmotné nouzi, přebírání dávek státní sociální podpory a jiných 
příjmů, hospodaření s těmito finančními prostředky ve prospěch opatrovaných, 
úhrada bydlení, stravování, lékařského ošetření, vyřizování veškerých osobních 
záležitostí opatrovanců u státních i nestátních institucí, úhrada dluhů, správa jejich 
movitého i nemovitého majetku, atd.). S každým opatrovance jsme v kontaktu, jak v 
domácnostech, tak v nemocnici, psychiatrické léčebně, v domově pro seniory apod.
Každému z nich vedeme jednoduché účetnictví o hospodaření s jejich finančními 
prostředky.  
V roce 2012 vykonávalo město Mimoň funkci opatrovníka 7 osobám. V jednom 
případě byl podán návrh Okresnímu soudu v České Lípě na zkoumání způsobilosti 
k právním úkonům.
V souvislosti s výkonem opatrovnictví jsme povinni podávat pravidelně soudu zprávy 
jak opatrovanec, povšechně prospívá a jaké jsou jeho finanční poměry. Na vyžádání 
soudu také provádíme šetření v domácnostech nesvéprávných občanů, kterým dělá 
opatrovníka jiná osoba, nejčastěji rodinný příslušník. Následně podáváme zprávy, jak 
tato osoba plní funkci opatrovníka a jak prospívá opatrovanec.
Spolupracujeme s orgány obcí, zdravotnickými zařízeními, občanskými sdruženími, 
úřady práce a jinými organizacemi.

Sociální práce pro hmotnou nouzi
Systém pomoci v hmotné nouzi je upraven zákonem č. 111/2006 Sb., o pomoci 
v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů. Po reformě, které je v platnosti od 
ledna 2012, zůstala na pověřených obecních úřadech povinnost vykonávat sociální 
práci ve vztahu k občanům, kteří mají nedostatečné příjmy a kteří jsou, nebo se 
mohou ocitnout v hmotné nouzi.  Práce s těmito klienty je pak zaznamenávána do 
Jednotného informačního systému, kterým jsme napojeni na Úřady práce ČR. 

Zabezpečujeme tak sociální práci, která se opírá především o poradenství, 
zajišťování azylového bydlení, zprostředkování další odborné pomoci nejen pro 



občany města Mimoně, ale i pro okolní obce, v rámci výkonu přenesené působnosti. 
Klientům jsme nápomocni s komunikací s dalšími úřady, institucemi a soudy.  
Provádíme místní sociální šetření, zjišťujeme rodinné poměry v domácnostech 
příjemců dávek pomoci v hmotné nouzi, pokud nás příslušný úřad práce požádá o 
součinnost.

Ustanovení zvláštního příjemce dávek
Další činností, kterou sociální pracovnice vykonávají, je ustanovení zvláštního 
příjemce dávek státní sociální podpory – přídavků na děti. Toto opatření se činí 
v případech, kdy tyto dávky nejsou využívány v zájmu dětí. V roce 2012 byl institut 
zvláštního příjemce přídavků na dítě využit u 11 dětí. Dětem jsou hrazeny obědy ve 
školní jídelně, družina či mateřská škola, nákup školních pomůcek, SRPŠ, školní 
výlety atd.
Sociálně-právní ochrana dětí
Dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších 
předpisů, se sociálně právní ochrana zaměřuje především na ochranu práva dítěte 
na příznivý vývoj a řádnou výchovu, na ochranu oprávněných zájmů dítěte, včetně 
ochrany jeho jmění, působení směřující k obnovení narušených funkcí rodiny. 
Pracovnice oddělení rodiny a sociálních věcí se tak zaměřuje na děti, jejich rodiče 
nechtějí, či neumějí zabezpečit řádnou péči o své děti, na rodiny, kde dochází 
k rozvodu či odchodu jednoho z partnerů, pozornost zaměřuje na děti a mládež, 
které mají výchovné problémy, jsou aktéry nebo naopak obětí šikany, neplní 
povinnosti vyplývající z povinné školní docházky. Pozornost je zaměřena na děti od 
jejich narození až po zletilost. 
Jednou z priorit je poradenství. Pracovnice oddělení sepisuje klientům návrhy či 
žaloby k soudům, běžně sepisuje návrhy na úpravu výchovy a výživy na dobu před i 
po rozvodu manželství, žaloby na určení výživného mezi manžely, návrhy na 
zajištění úhrady výživy a některých nákladů neprovdané matky, také však návrhy na 
udělení souhlasu za jednoho z rodičů, např. se změnou příjmení nezletilého dítěte, či 
udělení souhlasu se změnou státního občanství. 
Běžnou součástí práce je pak spolupráce s dalšími státními i nestátními subjekty a 
organizacemi. Úzká spolupráce funguje s Oddělením sociálně právní ochrany 
Městského úřadu v České Lípě, tedy obce s rozšířenou působností. Naším úkolem je 
pak především podávat tomuto orgánu informace o zjištěných nedostatcích v péči 
rodičů o nezletilé děti.  Spolupracujeme také s Policií ČR, sociální pracovnice bývá 
přítomna výslechům nezletilých dětí. Úzká spolupráce je pak s místními základními 
školami, kde se konají výchovné komise, které jsou svolávány v důsledku např. 
neomluvených hodin dětí, neplnění školních povinností či z důvodu nevhodného 
chování nezletilých. V případě dosažení určitého počtu neomluvených hodin pak 
podává sociální pracovnice podnět k prošetření na Městském úřadě Česká Lípa, 
přestupkové oddělení. Rodičům je pak často uložena sankce, a pokud pobírají 
sociální dávky, je jim omezena i výplata sociálních dávek. Pravidelně 
spolupracujeme s místními pediatry, jsme upozorňováni na nedostatečnou péči 
některých rodičů, dále na neabsolvování povinného očkování s dětmi. S lékaři 
konzultujeme také docházku rodičů s dětmi, nad jejichž výchovou je nařízen soudní 
dohled. Takové rodiny jsou pod naším pravidelným dohledem a opakovaně je 
navštěvujeme v domácím prostředí. 
Naše práce by se neobešla bez spolupráce s azylovými zařízeními, především pro 
matky s dětmi. Nejbližším takovým zařízením je Dům Jonáš v České Lípě, jehož 
zřizovatelem je Farní charita. Již několik maminek se nám podařilo v tomto azylovém 



zařízení ubytovat. Nelze ani opomenout úzkou spolupráci se Střediskem výchovné 
péče Čáp v Liberci. Pokud má některé z dětí výchovné problémy, 
zprostředkováváme dobrovolný pobyt děti v tomto zařízení. 
Naše práce je však spojena především s prací v terénu. Navštěvujeme tak děti 
v jejich domácím prostředí, prošetřujeme poměry v domácnostech klientů, dohlížíme 
na péči rodičů o děti. V péči máme několik rodin, nad jejichž dětmi byl nařízen soudní 
dohled, a tudíž tyto rodiny navštěvujeme častěji. 
Komunitní plánování sociálních služeb ve městě 
V průběhu roku se uskutečnilo několik setkání společně se zástupci Sociálních 
služeb města Mimoň a územním koordinátorem komunitního plánování pro ORP 
Česká Lípa. Proběhl monitoring komunitního plánu a vyhodnocení dosažených cílů.
Zúčastnili jsme se také dvou jednání Územně řídící skupiny Českolipska.  

Poskytování dotací z rozpočtu města 
Činností oddělení rodiny a sociálních věcí je také agenda dotací z rozpočtu města 
Mimoň. V roce 2012 bylo v radě města projednáno celkem 64 žádostí o dotaci 
z rozpočtu města.

Rok 2011 Rok 2012
Celkový počet dotací 59 64
z toho: poskytnutých 55 52
            neposkytnutých 4 12

Prevence
Cílem oddělení je také preventivní činnost. V roce 2012 se nám podařilo uspořádat 
dva výlety pro děti ze sociálně slabých rodin. První výlet se konal v červenci, kdy 
jsme s dětmi navštívili Čechovu stodolu, Pohádkovou zemi a Botanicus.  Druhý výlet 
se konal v prosinci, kdy byla zajištěna exkurze Letiště Václava Havla a navštívili jsme 
představení Divadla Spejbla a Hurvínka. 
Dále naše oddělení realizovalo sbírky ošacení pro Diakonii Broumov a burzy 
dětského ošacení v Domě kultury Ralsko. Tyto aktivity realizujeme dvakrát ročně, 
vždy na jaře a na podzim.  
Další činností byla příprava a realizace projektu Ochrana zdraví dítěte. V rámci 
tohoto projektu byly realizovány přednášky pro žáky VI. tříd základních škol, které se 
konaly v Městském muzeu Mimoň.   Dále bylo realizováno několik preventivních 
pořadů s Divadlem Ve Tři pro první stupeň místních základních škol. Tématem byla 
šikana, chování ke starým lidem, sprejerství a vandalství, chování k cizím lidem.    
V roce 2012 se také podařilo zajistit zdarma sušené mléko pro děti matek sociálně 
slabých. 

Každá naše činnost je vždy prezentována v mimoňském zpravodaji a na webových 
stránkách města. 



Burza ošacení

Divadlo Spejbla a Hurvínka



Letiště Václava Havla

Přestupky 

Jako věcně, místně a funkčně příslušný správní orgán projednává přestupky 
na základě zmocnění příslušnými zákony a na základě uzavřených 
veřejnoprávních smluv mezi obcemi. Zejména se jedná se o zákon č. 200/1990 
Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZP nebo zákon o 
přestupcích).

Veřejnoprávní smlouva je uzavřena s obcí Noviny pod Ralskem a v roce 2012 bylo 
v rámci této smlouvy řešeno 7 přestupků. 

Vydáváme posudky pro orgány státní správy, samosprávy a občany. Poskytujeme 
údaje o projednaných přestupcích orgány místní správy ve správních obvodech za 
uplynulý kalendářní rok ke zpracování ministerstvu vnitra. 

V roce 2012 byl zákon o přestupcích 4x novelizován. Tyto novelizace se týkaly 
využívání základních registrů obyvatel, informačního systému evidence obyvatel a 
cizinců a dále myslivosti. Mezi přestupky proti veřejnému pořádku v § 47 ZP byla 
zařazena nová skutková podstata přestupku. Poslední novela se dotkla doby 
nočního klidu a nového typu sankce a to, zákaz pobytu.

K datu 31. 12. 2012 skončila platnost bloků na pokuty, tak jak jsme je doposud znali.  
Od 1. 1. 2013 jsou bloky na pokuty nové. 



V roce 2012 došlo k 168 přestupkům + 15 nevyřízených předešlého období z toho:
- postoupeno a odloženo bylo 104 přestupků
- 56 přestupků vyřízeno s uložením pokuty či napomenutím 
- 23 přestupků přechází do roku 2013
- na pokutách uloženo 36 700,- Kč
- bylo vydáno 507 žádostí o pověsti občanů

Na přestupcích došlých v roce 2012 se podílelo 16 nezletilých. Tyto nezletilé osoby 
však nejsou za přestupek odpovědné, proto je není možné postihnout. 

Projednané přestupky Rok 2012
věk

§ Přestupky Do 18 Nad 18
46/2 Proti pořádku v územní 

samosprávě
2

47 Proti veřejnému pořádku 6
47b 4
49/1a Proti občanskému soužití 0
49/1b 2
49/1c 2 27
50/1a Proti majetku 11
50/1b 2
Celkem 2 44
Celkem za rok 56

Nejvíce přestupků bylo spácháno proti občanskému soužití a to celkem 54, z toho 23 
mezi osobami blízkými, osobami žijícími ve společném obydlí nebo osobami, které 
byli v minulosti osobami blízkými (manžel, manželka, druh, družka). Jedná se o 
přestupky proti občanskému soužití, které je možné projednat jen na návrh postižené 
osoby. Žádná z postižených osob návrh nepodala, proto byly tyto přestupky 
odloženy. 

Centrální spisovna 

Centrální spisovna archivuje a skartuje dokumenty vzniklé z činností zaměstnanců 
městského úřadu a převzaté do správy, tj. vzniklé z činnosti jím zřizovaných 
subjektů, poskytuje informace z obsahu uložených dokumentů, vyhledává dokumenty 
dle žádostí, zejména údaje o zaměstnání v již zrušených podnicích a organizacích, 
jejichž zřizovatelem bylo město.  Zajišťuje fyzickou likvidaci dokumentů u firmy, která 
má k této činnosti oprávnění. 

V roce 2012 bylo převzato do spisovny 538 balíků dokumentů, což představuje cca
30 běžných metů. Státnímu okresnímu archivu v České Lípě bylo ke skartaci 
navrženo cca 20 běžných metrů.



Podatelna, výpravna

V roce 2012 bylo přijato, zaevidováno a předáno na jednotlivé odbory 5837 
dokumentů, z toho 1378 prostřednictvím datové schránky a 4459 analogově. 
Vypraveno bylo celkem 6165 dokumentů, a to formou datové zprávy, kurýra a 
poštovní zásilky.

CzechPOINT (dále jen CP) 

V roce 2012 byl příjem prostřednictvím CP a ověřování 23.300,-Kč.V oblasti CP 
došlo k rozšíření agend o základní registry čítající 8 nových agend. 

 Výpis údajů z registru obyvatel
 Výpis údajů z registru osob
 Veřejný Výpis údajů z registru osob
 Výpis o využití údajů z registru obyvatel
 Výpis o využití údajů z registru osob
 Žádost o změnu údajů v registru obyvatel
 Žádost o změnu údajů v registru osob
 Žádost o poskytnutí údajů třetí osobě

Od 1. 10. 2012 přestal Český statistický úřad vydávat „ Výpisy z ekonomických 
subjektů “ v tištěné podobě. Tuto službu převzal výhradně registr osob (ROS), který 
je součástí registrů v systému CzechPOINT.

Rozhlas
V roce 2011 byl pořízen rozhlas především za účelem krizového řízení (požáry, 
povodně,…). Rozhlas je také využíván k propagaci kulturních akcí města Mimoň. Pro 
soukromé či podnikatelské účely využíván není.

Webové stránky
V roce 2012 přešla správa webových stránek na správní odbor, úsek podatelna –
výpravna. Byla provedena aktualizace několika sekcí na základě výzvy vedoucích 
jednotlivých odborů. Dále byl vytvořen dotazník k zjištění, co se občanům na 
webových stránkách města líbí, nelíbí nebo o co by chtěli stránky rozšířit. 

Čísla popisná a evidenční
Nadále pokračuje kontrola čísel popisných ve spolupráci s Českou poštou, Městskou 
policií Mimoň a přestupkovou komisí. K doplnění chybějících čísel 
popisných/evidenčních bylo vyzváno 48 osob. Většina vyzvaných provedla 
okamžitou nápravu, někteří až po předvolání k přestupkové komisi. V roce 2013 
budou kontroly rozšířeny na čísla evidenční (rekreační chaty, garáže atd.) 

Jednotka dobrovolných hasičů města Mimoně (dále jen JDH)
Výjezdová jednotka dobrovolných hasičů má nyní 24 členů, z toho 12 členů 
výjezdové jednotky je odměňováno a je součástí organizačního členění úřadu.
Jednotka dobrovolných hasičů získala v roce 2012 dotaci na nákup vozíku pod 
záchranářský člun ve výši 15000,- Kč. Žádost o dotaci z Fondu LK byla podána i na 



vybavení šaten hasičů. Tato dotace však nebyla z LK podpořena. Vybavení šatny 
hasičů se však podařilo uhradit ze schváleného rozpočtu města.  

Přehled výjezdů
rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012
počet 39 55 74 101 90 107
Z toho
- mimo k.ú. Mimoň 25 29 45 55 40 60

Četnost výjezdů členěných podle druhu zásahu
Požáry Dopr. neh. Tech. pom. Únik látek Planý popl.

Celkem 46 32 15 2 12

Přehled výdajů a příjmů
Text/rok 2008 2009 2010 2011 2012
Výdaje celkem 1617 1056 1005,6 962,6 864,8
U toho
Oprava a údržba 498,1 270,3 113,1 89,93 76,2
Přístroje a zařízení 542,7 108,8 67,8 62,27 120,4
Prádlo, oděv, obuv 153,7 25 91,4 67,94 12,6
Mzdy + pojištění 135 416,8 516,0 369,9 318,3
Ostatní 287,5 234,6 217,2 372,6 337,3

Příjmy celkem 1617 1056 1005,6 962,6 864,8
Z toho
Dotace od města 680,8 613,2 574,5 640,7 560,6
Příspěvek – Ralsko 0 148,6 233 149,9 135,3
Na provoz z KÚ LK 264,9 293,8 178,7 172 153,9
Dotace z Fondu LK 671,2 0 19,4 0 15



Zásah u dopravní nehody



Nová šatna hasičů

Volby 

V roce 2012 se konaly volby do zastupitelstva Libereckého kraje a to ve dnech 12. a 
13. října 2012. Všechny výdaje na volby jsou hrazeny z dotací krajského úřadu. 

Ve dnech 11. a 12. října 2012
Volby do zastupitelstev Libereckého kraje v Mimoni

Počet okrsků Počet voličů Vydané obálky Vol. úč. v % Výdaje v Kč
6 5450 1601 29,38 142212

Vnitřní kontrola

Město Mimoň jako zřizovatel provedl 7 veřejnosprávních kontrol a 2 vnitřní kontroly. 
Podle ust. § 9 odst. 1 a 3 zákona č 320/2001 Sb. o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, územní samosprávné celky kontrolují podle tohoto zákona 
hospodaření s veřejnými prostředky (tj. veřejné finance, věci, majetková práva a jiné 
majetkové hodnoty patřící územnímu samosprávnému celku a patřící, resp. svěřené 
do správy, příspěvkové organizaci zřízené územním samosprávným celkem) u 
příspěvkových organizací ve své působnosti. Výsledkem kontroly bylo zjištěno, že 
příspěvkové organizace dodržovaly zásady hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti 
v souladu s platnými právními předpisy. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky majících 
závažnost a vliv na vykázané hospodářské výsledky a hospodaření s majetkem.

Vnitřní kontrola byla provedena na Správním odboru – předmětem kontroly bylo 
přezkoumání vyřizování stížností a petic za období od 1. 1. 2011 do 31. 12. 2011 a 
na Finančním odboru – předmětem kontroly bylo přezkoumání poskytování dotací,
nakládání s prostředky z rozpočtu města Mimoň.

V roce 2012 byla zřízena příspěvková organizace Zahradnictví Mimoň. 
Veřejnosprávní kontroly za rok 2012 budou provedeny u všech zřizovaných 
příspěvkových organizací po zpracování účetní závěrky a to v první polovině roku 
2013.  

Evidence obyvatel
Evidence obyvatel se řídí zákonem č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných 
číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů zákon č. 
302/2004 Sb.)
Informační systém evidence obyvatel patří mezi základní informační systémy veřejné 
správy a jeho účelem je zpracovávání údajů o obyvatelích České republiky. 
Od 1. 7. 2012 byl spuštěn registr obyvatel. Do registru nyní kromě obcí a krajských 
úřadů přímo zapisují i matriky, soudy prvního stupně a ohlašovny na obcích I. a II. 
typu, a to prostřednictvím terminálů CzechPoint.

V roce 2012 bylo provedeno 308 změn v přihlášení k trvalému pobytu v městě 
Mimoň (přestěhování, přistěhování). 



Poskytování údajů z informačního systému oprávněným osobám podle § 8 odst. 3 
zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a podle § 12 zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů

      

Tabulka členění obyvatel v Mimoni
Občané ČR Cizinci Trvale hlášení

muži ženy Celkem Muži ženy Celkem Celkem
K 
1.1.2011

3265 3430 6695 74 81 155 6850

K 
1.1.2012

3262 3421 6683 81 93 174 6857

Tabulka zpracována Ministerstvem vnitra ČR – správce informačního systému

Zákon o evidenci obyvatel umožňuje nejen provádět změny trvalého pobytu, ale 
požádat o zrušení údaje o místu trvalého pobytu. V roce 2012 bylo vydáno 
rozhodnutí ve správním řízení o zrušení údaje o místu trvalého pobytu v 36 
případech. Trvalým pobytem občana se stává o nabytí právní moci rozhodnutí místo 
ohlašovny. Celkový počet občanů přihlášených k trvalému pobytu v místě ohlašovny 
činí 260 osob. 

Navrhovaná novela zákona o evidenci obyvatel 

Novela má zabránit zneužívání institutu rušení trvalého pobytu, navrhovaná úprava 
tomu, ale nejenže nezabrání, nýbrž vše zkomplikuje opakovaným rušením a 
přihlašováním trvalého pobytu mezi příbuznými a přinese celou řadu konfliktů mezi 
občany a úředníky ohlašoven.
Navrhované změny způsobí problémy zejména při přihlašování a odhlašování 
trvalého pobytu. V případě, že občanovi skončí trvalý pobyt na adrese sídla 
ohlašovny a bezprostředně se nepřihlásí jinam, přichází o možnost realizovat svá 
běžná občanská práva – nebude moci volit, bude mít nesprávné údaje v občanském 
průkazu a na žádném úřadě si nevyřídí běžné občanské záležitosti…

Návrh pocházející z Ministerstva vnitra se nyní nachází v mezirezortním 
připomínkovém řízení. Svaz měst a obcí ČR k němu uplatňuje řadu připomínek. 
V této souvislosti také doporučuje opětovné využití institutu „přechodného pobytu“, 
který by evidenci obyvatel zjednodušil a také by umožnil, aby obce mohly efektivněji 
vybírat poplatky. 

Informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Tento zákon upravuje pravidla pro poskytování informací a dále upravuje podmínky 
práva svobodného přístupu k těmto informacím. Na Městský úřad v Mimoni bylo 
doručeno 9 žádostí o informaci podle tohoto zákona:
Převážně se jedná o žádosti o informace na investiční akce, investiční plány města, 
projekty, dotace atd.  Nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí, neboť Městský 
úřad v Mimoni nevydal rozhodnutí o neposkytnutí informace, o kterou tazatel žádal. V 



průběhu roku 2012 nebyla předmětem soudního rozhodnutí žádná žádost o 
poskytnutí informace. V průběhu roku 2012 nebyla poskytnuta žádná licence. V 
průběhu roku 2012 nebyla podána na městský úřad žádná stížnost na postup při 
vyřizování žádosti o informace. 

Město Mimoň zveřejňuje informace podle tohoto zákona několika způsoby:
1) Na úřední desce – zde jsou zveřejňovány především informace, které mají 

aktuální charakter a jsou často obměňovány.
2) V Mimoňském Zpravodaji – shrnutí z usnesení rady města a zastupitelstva 

města, termíny zasedání zastupitelstva města, setkání se starostou města a 
jiné aktuální informace.

3) Na podatelně a sekretariátu městského úřadu. Jedná se především o rozsáhlé 
informace, které nelze umístit na úřední desce či vývěsce, např. platné 
vyhlášky města, směrnice o poskytování informací a jiné.

4) Přímo na jednotlivých odborech Městského úřadu v Mimoni.
5) Na internetových stránkách http://www.mestomimon.cz.
6) V informačním středisku - povinně zveřejňované informace podle zákona 

č.106/1999 Sb. - doplňující – telefonní seznam městského úřadu, orientační 
plán města, umístění odborů, autobusové a vlakové spojení, akce města.

Stížnosti a petice

Sekretariát starosty je pověřen vézt evidenci vyřizování stížností:
- proti nevhodnému chování úředních osob nebo proti špatnému úřednímu 

postupu, kdy se řídíme podle § 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád
- ve věcech veřejného nebo společného zájmu, kdy podání souvisí 

s občanskoprávními, obchodněprávními a pracovněprávními úkony
Podrobněji je popsán postup při vyřizování stížností v Pravidlech č. 1/2006 pro 
přijímání a vyřizování stížností, které jsou v souladu s ust. § 102 zákona č. 
1285/2000 Sb., o obcích.

Dále je sekretariát pověřen vézt evidenci vyřizování petic. Při jejich vyřizování se řídí 
zákonem č. 85/1990 Sb., o právu petičním a Pravidly č. 2/2003 pro přijímání, 
vyřizování a evidenci petic.

Každý rok bývá počet přijatých a vyřízených stížností a petic v průměru stejný. 
Předpisy, kterými se v této agendě řídíme, nebyly za posledních několik let změněny.

Vyřizování stížností a 
petic

2008 2009 2010 2011 2012

Stížnosti 14 7 8 10 7
Petice 1 2 1 3 1

Zahraniční styky

Partnerské smlouvy se zahraničními městy Nová Baňa na Slovensku, Zlotoryja 
v Polsku a Oelsnitz v Německu jsou stále platné. Každoročně podniká vedení 



partnerských měst a města Mimoň vzájemné návštěvy na základě oficiálních 
pozvání, především na oslavu Dnů města.



Odbor výstavby, dopravy, zemědělství a životního prostředí

Úvodní údaje

Odbor výstavby, dopravy, zemědělství a životního prostředí vznikl k 1.4.2012 na 
základě změny organizačního řádu MěÚ Mimoň sloučením Odboru výstavby a 
dopravy a Odboru zemědělství a životního prostředí. V průběhu roku 2012 zajišťoval 
odbor výkon státní správy i samosprávy. Činnost odboru v rozsahu svěřené agendy 
zajišťovalo od měsíce dubna celkem 5 pracovníků, z toho 4 pracovníci na úseku 
územního rozhodování, stavebního řádu a dopravy a 1 pracovnice na úseku 
zemědělství a životního prostředí. Před sloučením odborů pracovali na Odboru 
výstavby a dopravy 4 úředníci a na Odboru zemědělství a životního prostředí 2 
úřednice.

Celkový počet písemných podání

2009 1037

2010 1184

2011 872

2012 815

Pozn.: Údaje za roky 2009-2011 jsou bez Odboru zemědělství a životního prostředí.

Úsek územního rozhodování a stavebního řádu (stavební úřad)

Na tomto úseku vykonával odbor výkon státní správy v přenesené působnosti 
obecného stavebního úřadu podle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, pro 
správní území města Mimoň (katastrální území Mimoň a Vranov pod Ralskem) a 
obcí Brniště (katastrální území Brniště, Velký Grunov, Hlemýždí a Luhov u Mimoně) 
a Pertoltice pod Ralskem (katastrální území Pertoltice pod Ralskem).

V celém průběhu roku bylo spolupracováno se speciálními stavebními úřady z pozice 
dotčeného orgánu státní správy (vydávání stanovisek, kontrola projektové 
dokumentace, kontrola plnění podmínek územního rozhodnutí), pro povolování 
speciálních staveb – dopravní stavby a vodohospodářské stavby. Značnou část 
agendy dále tvoří vydané územně plánovací informace – celkem 24 a dále pak 
činnosti související s dělení pozemků a se změnou jejich druhu – celkem 24.

Stále přetrvává správa agendy týkající se vydávání stanovisek pro Pozemkový fond 
ČR a Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci majetkových 
převodů nemovitostí z vlastnictví státu na jiné osoby v rámci celého správního území 
zdejšího stavebního úřadu. Celkem bylo vydáno 29 stanovisek a sdělení v uvedené 
věci.

Ve zvýšené míře pokračovalo dohledávání informací v archivních složkách ke 
stavbám v obci Brniště, tak i zajišťování právního stavu těchto staveb s evidencí 



v katastru nemovitostí (legalizace existujících a nepovolených staveb), jako důsledek 
provedené obnovy operátu dotčených katastrálních území obce.

S ohledem na velikost správního území města Ralsko a souběžný výkon běžné 
agendy byla v první polovině roku 2012 dokončena řízení u nemovitostí umístěná na 
správním území města Ralsko, zahájená přede dnem účinnosti uzavřené 
veřejnoprávní smlouvy, na základě které se stal Odbor výstavby Stráž pod Ralskem 
místně příslušný stavebním úřadem pro město Ralsko. Současně také v tomto 
období bylo dokončeno předání spisové dokumentace tomuto novému stavebnímu 
úřadu zahájené v červenci 2011.

V první polovině roku 2012, před spuštěním Informačního systému základních 
registrů (ISZR), odbor také odstraňoval nesoulad mezi Registrem územní 
identifikace, adres a nemovitostí (RÚIAN) a Informačním systémem evidence 
obyvatel (ISEO). Od 1.7.2012 pak pracovníci stavebního úřadu vkládají údaje do 
RÚIAN u všech novostaveb, podstatných změn staveb a u odstraněných staveb.

Dále byla poskytována stanoviska a vyjádření nezbytná pro předkládání žádostí o 
dotace a granty různých subjektů a organizací. V celém průběhu roku byla 
zajišťována předepsaná činnost týkající se statistického výkaznictví pro Český 
statistický úřad (měsíční výkazy o povolených a ohlášených stavbách a o stavbách 
zkolaudovaných).

V rámci samostatné působnosti byly poskytovány úkony týkající se zejména 
spolupráce s ostatními odbory úřadu, s Odborem správy majetku v rozsahu 
konzultačních činností při prodeji, pronájmu či nabývání majetku, dále pak při 
inventarizaci majetku města, s Odborem rozvoje města v rozsahu konzultačních 
činností k plánovaným akcím a záměrům, jak v rozsahu přípravy podkladů a 
projektových dokumentací, tak při uvádění stavby do provozu. Koncem roku odbor 
připravil směrnici zastupitelstva města – pravidla postupu při pořizování změn 
Územního plánu Mimoň, která má sjednotit postup pořizování změn územního plánu 
a zvýšit transparentnost celého procesu pořizování změn územního plánu.   

     
Úsek dopravy (silniční úřad)

Na tomto úseku vykonával odbor výkon státní správy v přenesené působnosti 
silničního správního úřadu podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
pro správní území města Mimoň (katastrální území Mimoň a Vranov pod Ralskem) 
v tomto rozsahu: povolování zvláštního užívání místních komunikací (překopy, 
protlaky, zábory staveniště apod.), rozhodnutí o povolení ukládání sítí technické 
infrastruktury do místních komunikací, povolování připojení sousedních pozemků na 
místní komunikaci, rozhodnutí o zařazení pozemní komunikace do kategorie 
místních komunikací a rozhodnutí o rušení místní komunikace. Celkem bylo vydáno 
na tomto úseku 118 rozhodnutí a usnesení. Dále v přenesené působnosti byly 
vydávány souhlasy k vydání licencí autobusovým přepravcům. 

V úseku dopravy v rámci samostatné působnosti byla průběžně zajišťována činnost 
související s projednáním a zajištěním instalace nového dopravního značení ve 
městě Mimoň, s údržbou stávajícího dopravního značení, s prováděním objednávek, 
kontrol a přejímek provedených prací od firmy Compag CZ. Za město Mimoň odbor 
jednal s Odborem dopravy Krajského úřadu Libereckého kraje ve věci návrhu na 



zajištění dopravní obslužnosti na rok 2013 a podílel se na optimalizaci vybraných 
autobusových spojů ve městě plnících úlohu městské dopravy.

Prostřednictvím tajemníka dopravní komise byla zajišťována po stránce organizační 
činnost této komise. Byly plněny úkoly Rady města související s projednáním 
podnětů dopravní komise, občanů a organizací, v rozsahu přípravy podkladů, 
předkládání žádostí k příslušným správním úřadům (Policie ČR, Odbor dopravy MěÚ 
Česká Lípa) k úpravě či doplnění dopravního značení, včetně realizace.

územní 
rozhodnutí 
/ územní 
souhlas

stavební 
povolení/ 
ohlášení 
stavby

kolaudační 
rozhodnutí 
/ 
kolaudační 
souhlas

odstranění 
staveb / 
souborů 
staveb

změny 
užívání 

jiná 
rozhodnutí 
a 
usnesení

2009 83 70 40 6 7 45

2010 78 85 64 4 3 67

2011 66 71 58 9 4 68

2012 62 61 36 4 5 67

územně 
plánovací 
informace 

dělení/ 
slučování 
pozemků

kontrolní 
prohlídky 

souhlas 
podle §15

rozhodnutí 
doprava

2009 21 124 82 18 57

2010 22 52 129 23 59

2011 25 26 96 21 85

2012 24 24 74 17 118

  Úsek zemědělství a životního prostředí

Na tomto úseku vykonával odbor výkon státní správy v přenesené působnosti 
v oblasti životního prostředí pro území města Mimoň, ale i pro území pověřeného 
obecního úřadu (správní obvod je vymezen územím obcí Brniště, Dubnice, Hamr na 
Jezeře, Mimoň, Noviny pod Ralskem, Pertoltice pod Ralskem, Ralsko, Stráž pod 
Ralskem a Velký Valtinov). 
Dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny bylo vydáno celkem 25 
rozhodnutí o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les, 4 závazná stanoviska
k zásahu do významného krajinného prvku a bylo vydáno 54 stanovisek 
k projektovým dokumentacím.
Dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu bylo vydáno 9 
rozhodnutí o předepsání odvodů za vynětí půdy ze zemědělského půdního fondu.
Dále bylo v roce 2012 vydáno 7 rozhodnutí o Poplatku za znečišťování ovzduší dle 
zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší. Tento zákon byl zrušen k 1.9.2012 
zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. Podle nového zákona o ochraně 



ovzduší od 1.9.2012 MěÚ Mimoň již není příslušný k vedení řízení podle tohoto 
zákona.
Poprvé byly také vydány 2 rozhodnutí o uložení povinnosti napojení se na veřejnou 
kanalizaci dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu.
Pro správní obvod pověřeného obecního úřadu bylo vydáno celkem 77 rybářských 
lístků.
Na odboru VDZaŽP úseku životního prostředí byly provedeny dvě kontroly krajským 
úřadem Libereckého kraje. První kontrola byla zaměřená na poskytnutou dotaci 
„Mimoňské děti staví ptačí budky“. Druhá kontroly byla zaměřená na kontrolu výkonu 
státní správy v oblasti Ochrana přírody a ZPF. Obě kontroly skončily úspěšně.
V rámci samostatné působnosti bylo uzavřeno 34 nových smluv o nájmu hrobového 
místa. Nadále také probíhá kontrola stávajících smluv a hrobových míst.
V souladu s rozhodnutím rady města Mimoň, která schválila pro občany možnost 
pokácet a využít dřeviny povolené ke kácení formou samovýroby za úplatu, bylo 
uzavřeno s mimoňskými občany celkem 11 dohod na využití dřevní hmoty.
Bylo podáno 6 žádostí o dotaci na ošetření stromů, z těchto byly podpořené 3 a díky 
nim bylo ošetřeno na území Mimoně a Vranova 5 vzrostlých lip.  Dále bylo v rámci 
udržitelnosti projektu Regenerace sídelní zeleně a výsadba alejí II pokáceno 
v zámeckém parku 23 suchých stromů a v lokalitě kolem školy Mírová bylo ošetřeno 
30 stromů.
Na území města bylo vysazeno v rámci kompenzačních opatření za provedené 
kácení celkem 99 ks nových stromů a téměř 100 ks keřů. 
V prvé polovině roku byl tradičně vyhlášen již pátý ročník soutěže o nejkrásnější 
rozkvetlé okno a balkon. Svá okna a balkony přihlásilo 13 pěstitelů. Slavnostní 
předání finančních odměn a věcných cen starostou města proběhlo za účasti všech 
soutěžících, tajemnice úřadu a referentky odboru.
Ve spolupráci s pracovníky veřejné služby a veřejně prospěšných prací byla 
zajišťována pravidelná kontrola a úklid lokalit s potencionálním výskytem černých 
skládek, zajištění čistoty a pořádku v ulicích města a v okolí nádob na separovaný 
odpad. Zlikvidována byla rozsáhlá černá skládka ve Svébořické ulici. Dále byly 
provedeny nové nátěry zábradlí laviček, včetně drobných oprav.
V průběhu roku proběhla oprava všech zábradlí ve městě, včetně instalace nového 
zábradlí v ulici Hřbitovní.
Povodňová komise se sešla dvakrát za účelem kontrolních prohlídek a vyhodnocení 
povodně. Ve dnech 24.-26.2.2012 díky oteplení a tání sněhu došlo k vzestupu hladin 
Ploučnice i Panenského potoka. Byl dosažen I. SPA, II. SPA dosažen nebyl (max. 
výška hladiny 118 cm). Na několika místech došlo také k zatopení vlivem vody 
stékající z polí. Jednalo se o následující lokality: Kosovo pole, Českolipská ulice, u 
hřebčína, Pražská ulice. Povodňová komise nadále jedná s Povodím Ohře o opravě 
břehových zdí na toku Ploučnice i Panenského potoka. Realizace je dle Povodí Ohře 
plánována na rok 2013.
Byla připravována nová vyhláška o poplatku za komunální odpad, která mění 
dosavadní způsob plateb za komunální odpady v Mimoni. Během přípravy bylo nutné 
vyhlášku několikrát konzultovat s pracovnicí odboru dozoru a kontroly veřejné správy 
MV ČR a také ve městech, kde tuto vyhlášku již mají schválenou. 
I letos byly o víkendech přistavovány kontejnery Zahradnictví Mijana na biolologický 
odpad a to každý týden ve vegetačním období, vždy na dvou střídajících se 
stanovištích, před areálem Zahradnictví Mijana byl kontejner na bioodpad přistaven 



bez omezení. Jsme rádi, že se tato akce setkala u občanů s kladným ohlasem a 
proto s ní počítáme i do dalších let. 

Výkon státní správy: 2009 2010 2011 2012

Rozhodnutí o povolení k pokácení mimolesní zeleně 27 23 29 25

Oznámení o provedení havarijního kácení 0 0 1 0

Rozhodnutí o zásahu do vyhlášeného VKP 0 2 1 4

Rozhodnutí o vyhlášení stromu památným 1 2 0 0

Stanovisko OP  ke stavbám v rámci řízení stavebních 
úřadů (Mimoň, Stráž p.R a Jablonné v Podještědí)

128 155 133 54

Rozhodnutí o odvodech za odnětí zemědělské půdy 
ze ZPF

12 19 13 9

Vodoprávní souhlas 11 2 0 0

Stavební povolení stavby studny 2 2 0 0

Kolaudace stavby studny 2 1 0 0

Povolení k odběru povrchových vod a nakládání 
s podzemními vodami

12 0 0 0

Povolení k odběru podzemních vod 13 3 0 0

Rybářský lístek 0 0 7 77

Rozhodnutí o Poplatku za znečišťování ovzduší 1 1 7

Celkem: 208 210 185 176

Výkon samosprávy: 2009 2010 2011 2012

Rozhodnutí o povolení místa konání svodu zvířat a 
souhlas s veřejným vystoupením

4 4 3 0

Uzavření smluv o pronájmu hrobového místa 47 70 38 34

Výzvy k uzavření smluv o pronájmu hrobového místa 4 6 0 5

Uzavření smluv o prodeji komposterů 92 32 26 0

Potvrzení souladu PP staveb s PP města 3 0 4 1

Podněty a náměty občanů 5 5 4 3

Přihlášky do soutěže „Rozkvetlé okno či balkon“ 14 16 7 13

Hlášení a podklady k pojistným událostem -chodníky 0 11 9 0

Celkem: 169 144 91 56

Vypracoval:  Ing. Petr Tadlík



Odbor správy majetku

Bytové hospodářství

V roce 2012 tvořilo bytový fond města 130 bytů v Mimoni a 230 bytů na Ploužnici. V 
průběhu roku bylo zaznamenáno stěhování 12 nájemníků městských bytů v Mimoni a 
39 nájemníků na Ploužnici.  Z větší části je setrvalá migrace obyvatel na Ploužnici 
způsobena nedostatečnou občanskou vybaveností a špatnou dopravní dostupností 
nájemců do zaměstnání z této lokality.

U bytových domů jsou závažné problémy zejména v domech starší zástavby, a to s 
plísněmi. Tuto závadu se snažíme průběžně odstraňovat. V případě vyklizení většího 
počtu bytů v těchto vytipovaných domech budeme předkládat k projednání 
zastupitelstvu jejich prodej.

Z pohledu odboru správy majetku bylo v průběhu roku 2012 jednou z 
nejzásadnějších změn v bytové politice města prosazení schválení pravidel 
vedoucích ke zvyšování nájemného u objektů, ve kterých buď byly provedeny, či se 
plánují provést stavební práce spočívající v částečném zateplení pláště bytových 
domů. Výsledkem se stanovil jednotný postup jak u bytových domů ve vlastnictví 
města Mimoň, tak i ve vlastnictví společnosti Mimoňská komunální a.s. (jejíž jediným 
akcionářem je město Mimoň). V průběhu roku byl tento postup aplikován u několika 
nemovitostí, u nichž již k zateplení formou komplexní výměny oken a dveří 
realizováno v předchozí historii několika let došlo. Nájemníci převážně důvody 
vedoucí k tomuto postupu chápali, a akceptovali zejména fakt, že provedenými 
investicemi u nich došlo k úspoře na spotřebě tepelné energie. Ani v jednom z 
případů nemuselo město přistoupit k jistě pro všechny zúčastněné nepříjemnému 
podání žaloby o určení výše nájemného formou soudního rozhodnutí. K uzavření 
dohod došlo i v nemovitostech, kde výrazný podíl nájemních vztahů tvoří nájmy 
stanovené na dobu neurčitou.

V roce 2012 jsme se potýkali s vyšším počtem volných bytů v lokalitě Ploužnice, 
neboť přednostně se z důvodů větší poptávky samozřejmě obsazovaly uvolněné byty
ve vlastnictví Mimoňské komunální a.s., na území města Mimoň. Důsledkem tohoto 
byl částečný propad předpokládaných příjmů do rozpočtu města, který byl částečně 
tvořen zhoršenou finanční situací některých z nájemců. Z důvodu vymahatelnosti 
plateb nájemného bylo u několika dlužníků přistoupeno ve spolupráci s Úřadem 
práce ČR k přímým platbám částí nájmu (z dávek – příspěvků na bydlení) přímo na 
účet města. V několika případech bylo při kontrolách užívání bytových prostor 
zjištěno záměrné poškození svěřeného inventáře, které vedlo i k podání trestního 
oznámení s následným řešením ze strany Policie ČR.

V rámci úsporných opatření v roce 2012 proběhla revize mandátních smluv zajišťující 
opakující se plnění související s revizemi elektro, revizemi hasicích přístrojů, údržby 
odlučovačů ropných látek a jejich čištění, vedoucí k prověření možnosti výdajových 
úspor.



Veřejná služba, veřejně prospěšné práce

Od ½ března 2012 město Mimoň využívalo osoby vykonávající veřejnou službu a 
několik zaměstnanců dotovaných Úřadem práce ČR v rámci dotačních titulů 
podporující zaměstnanost jako veřejněprospěšné práce, nejen k zajištění čistoty 
veřejného prostranství. Zapojením některých z nich byl například zajištěn celoroční 
provoz veřejných záchodků s úsporou cca 60 tis. Kč, zručnější byli zapojeni k 
opravám, údržbě bytových i nebytových prostor a majetku (oplocení, dětská hřiště, 
mobiliář, apod.) ve vlastnictví města Mimoň, úklid černých skládek, výpomoc spol. 
Zahradnictví Mijana s.r.o. k minimalizaci úhrad za výkon objednaných víceprací. 
Využití osob bylo i k administrativní činnosti spojené s rozjezdem administrativy 
související s evidencí veřejné služby. Koncem roku nám svým nálezem ústavní soud 
zkomplikoval představy, neboť v rámci přechodu činností do té doby zajišťované 
společností Zahradnictví MIJANA s.r.o. na činnosti zajišťované příspěvkovou 
organizací Zahradnictví Mimoň, příspěvková organizace, se počítalo se zapojením 
cca 20 osob vykonávajících v zimním období veřejnou službu. V této situaci nám na 
jednu stranu byly nakloněny klimatické podmínky, na druhou stranu některé osoby 
vykonávají službu i přes nález ústavního soudu pokračovali v práci pro město 
zdarma. Po dohodě s Úřadem práce byl ještě na konci roku navýšen příspěvek na 
zaměstnání dalších 4 zaměstnanců vykonávajících veřejně prospěšné práce.

Lesní hospodářství

V průběhu roku 2012 byly započaty práce na údržbě a obnově lesních porostů ve 

vlastnictví města (město vlastní cca 36ha lesních pozemků) v souvislosti s 

doporučením lesního hospodáře na základě jím vypracovaného plánu pro rok 2012. 

Tento plán se podařilo z velké části realizovat. Samotnou činnost provedlo několik 

zájemců formou samovýroby palivové dřevní hmoty probírkou/prořezávkou 

vybraných lesních porostů. V roce 2012 probíhali přípravné práce na převodu 

historického majetku – lesních pozemku dosud ve správě Vojenských lesů a statků, 

s.p.

Výstavba OC Mimoň

Rozpočtovým předpokladem v roce 2012 byla na příjmové straně rozpočtu realizace 
Obchodního centra Mimoň na Husově ul. společností JTH Zone s.r.o. Prodej 
dotčených pozemků pro 1. etapu výstavby měl městu přinést cca 2,5 mil. Kč. 
Odstoupení majoritního nájemce spol. KIK od nájemní smlouvy vedlo spol. JTH Zone 
s.r.o. k jednání o dalších variantách výstavby od částečné realizace, odložení 
realizace o rok, až po odstoupení od uzavřené budoucí kupní smlouvy.



Nemovitý majetek

V průběhu roku 2012 proběhla na základě požadavků Rady města Mimoň novace 

nájemních smluv o užívání sklepních prostor. V některých případech zde byly 

dořešeny námitky některých nájemců, či vlastníků sousedních nemovitostí.

Po opakovaném zveřejnění nemovitostí došlo k prodeji domu Pertoltická 137 a 

Pražská 162, v celkové kupní ceně cca 1 mil. Kč. Zároveň v rámci majetkových 

vypořádání bylo uzavřeno několik důležitých směnných smluv, řešících uvedení 

užívání veřejného prostranství do souladu se skutečností. Bezúplatným převodem 

jsme od Pozemkového fondu získali hektarový pozemek pro veřejně prospěšnou 

stavbu – sběrný dvůr, v souladu s novým územním plánem.

Vypracoval:  A. Tesař



Odbor rozvoje města

Všeobecné činnosti odboru rozvoje města:

Hlavní činností odboru rozvoje města Mimoň je příprava a realizace investičních a 
neinvestičních. Další významnou činností je příprava žádostí o dotaci včetně jejich 
administrace a to jak z národních zdrojů, tak z evropských fondů. Činnost odbor 
vykonává téměř u všech akcí, kde je město Mimoň investorem nebo žadatelem o 
dotaci. 
Do hlavní náplně odboru patří rovněž oprava a údržba komunikací a veřejného 
osvětlení na katastru města Mimoň. S realizací těchto akcí patří rovněž dohled nad 
realizací akcí po technické stránce. 
Vedle těchto hlavních činností, vykonává odbor rozvoje i poradenskou činnost 
v oblasti dotací i pro jiné subjekty na území města i mimo něj. Mezi tyto subjekty patří 
zejména organizace zřízené městem Mimoň, Římskokatolická farnost Mimoň a 
v neposlední řadě neziskové organizace a sdružení např. TJ Jiskra Mimoň.

Personální obsazení a náplň pracovní činnosti zaměstnanců

Počet pracovníků: 3 (vedoucí, 2 referenti)

Veřejné osvětlení: 

Předmětem této činnosti je kompletní správa a údržba spojená se zajištěním provozu 
veřejného osvětlení v Mimoni. Soustava veřejného osvětlení obsahuje 862 
světelných bodů různého typu na stožárech (ocelových, pozinkovaných, betonových 
a speciálních – historizujících), 3 ks světelné signalizace (S4 - signál žlutého světla 
ve tvaru chodce v Malé ulici, 2 x S7 – přerušované žluté světlo v Husově ulici), dále 
pak obsahuje 21 ks hlavních rozvaděčů VO, 19 ks podružných rozvaděčů VO a 
podzemní vedení VO délky 34 175,5 m. V poslední řadě se od roku 2013 se součástí 
veřejného osvětlení stane i montáž a demontáž vánočního světlení.  V Současné 
době se jedná se o 56 ks světelných dekorů (řetězy, ozdoby na VO a špička na 
osvětlení vánočního stromu).

Správ a údržbu veřejného osvětlení zajišťovala firma COMPAG CZ s.r.o. na základě 
mandátní smlouvy. Každoročně je z rozpočtu města vynakládána částka 845 tis. Kč 
spojená se správou a běžnou údržbou veřejného osvětlení. Vedle této částky jsou 
rovněž vynakládány prostředky na obnovu osvětlovací soustavy. V loňském roce 
došlo ke kompletní výměně 18 světelných bodů v hodnotě cca 350 tis. Kč (v 
lokalitách Letná 3 ks, Sídliště pod Ralskem 3 ks, Nádražní 7 ks, u Nemocnice 1 ks 
Podhájek 4 ks). Podkladem pro výměnu světelných bodů jsou každoročně prováděné 
defektoskopické zkoušky stožárů, ze kterých následně vyplyne potřeba na jejich 
obnovu.

Samostatnou částí je výstavba nového osvětlení. V loňském roce byla provedena 
pouze výstavba 1 ks  lampy a to u kostela sv. Petra a Pavla, ale byly vypracovány 3 



projektové dokumentace pro rozšíření veřejného osvětlení u hřbitova (parkoviště a 
navazující cesta), u kostela (cesty od hotelu Beseda ke kostelu) a osvětlení ul. pod 
Křížovým vrchem a ulice Potoční, které by měly být realizovány v roce 2013.

Vedle nemalé částky za opravy, údržbu a rozvoj systému VO vynakládá město každý 
rok cca 1,2 mil. Kč za elektrickou energii. Každým rokem se snažíme snižovat 
spotřeby energie a díky tomu se nám daří udržovat nároky na rozpočet ve téměř ve 
stejné výši již čtvrtým rokem. K tomuto napomáhá výměna zastaralých typů svítidel, 
instalace spořících zařízení a tlak na provozovatele na efektivnější spínání osvětlení. 
Vedle těchto opatření je účinným nástrojem, jak snižovat provozní výdaje i 
organizace zadávacího řízení na dodavatele silové elektřiny. 

Víme, že rámci úspor veřejného osvětlení existují i další možnosti jak snížit 
mandatorní výdaje. Jednou z činností, kde jsou v současné době rezervy je správa a 
údržba osvětlení, kde byl systém nastaven na měsíčních paušálních platbách bez 
ohledu na to jestli jsou činnosti vykonávány. Z tohoto důvodu byla vypsána veřejné 
zakázka na správu a údržbu VO po jednotlivých výkonech. Od tohoto očekáváme 
snížení výdajů na správu a údržbu a uvolnění finančních prostředků pro účinnou 
rekonstrukci osvětlovací soustavy. Provedené zadávací řízení toto očekávání splnilo 
a od 1.3.2013 nabyde platnosti nová smlouva a je jen otázkou času zda s toto 
očekávání potvrdí na základě nových čísel. V souvislosti s touto smlouvou přibyde i 
jedna novinka a to on-line ohlašovna poruch prostřednictvím webových stránek 
města.

Realizované opravy VO viz. tab. č. 1 

Komunikace:

Na území města Mimoň se nachází 35,6 km místních komunikací, chodníků a 
nezpevněných cest, které jsou v různém technickém stavu. Správa a opravy 
komunikací je svěřena do kompetence ORM. Oproti veřejnému osvětlení je tato 
činnost poněkud širší a je organizační strukturou městského úřadu svěřena do 
kompetence dvou odborů. Mimo kompetencí ORM, jsou další činnosti v kompetenci 
odboru správy majetku, které spočívají v zajištění letní a zimní údržby z pohledu 
sjízdnosti a čistoty komunikací. 

V roce 2013 byla na opravy chodníků a komunikací vyčleněna částka 1,645 mil Kč 
(652 tis. chodníky a 993 tis. Kč komunikace).   Nejdůležitějším úkolem z pohledu 
chodníků bylo dokončení rekonstrukce chodníku v Nádražní ulici o křižovatky 
Nádražní ulice až p vlastní nádraží. Rekonstrukce byla zahájena ji v roce 2011 a
z důvodu nepřízně počasí nebyla dokončena. Každou rekonstrukci se snažíme 
připravit co možná nejlépe, proto jsme také vyzvali vlastníky přilehlých nemovitostí 
k provedení oprav podzemních stí zejména kanalizačních přípojek. Opět musíme 
zkonstatovat, že jsme se setkali s absolutním nezájmem občanů a s nepochopením. 
Tento chodník jako velmi důležitá pěší spojnice k nádraží a zdravotnímu středisku byl 
ve velmi špatném stavu a byly časté stížnosti k jeho technickému stavu. Když jsme 
rekonstrukci spustili, byli jsme opět terčem stížností. Rekonstrukce i přes všechny 
stížnosti a připomínky dopadla dobře a chodník slouží občanům.

Při výběru chodníků určených k rekonstrukci se soustředíme na technický stav a 
rovněž i na frekvenci chodců, podněty občanů a v konečné fázi rozhodnutím rady 



města. Právě na základě podnětu Rady města došlo v loňském roce k opravě 
chodníku u bývalé ZŠP směrem k čp.258. Dále došlo k opravě části chodníku na 
Letné u obchodu. 

Jako každoročně proběhla výsprava výtluků po zimě. Stejně jako všichni silničáři 
hledáme řešení, které by nestálo moc peněz a bylo trvanlivé. Z našich zkušeností 
můžeme jen říci, že trvanlivost lokálních výsprav je max. 2 roky a to jakoukoliv 
technologií ať se jedná o tzv. TURBO (vystříkání emulzí s drobným štěrkem) nebo
výspravy do vyfrézovaných výtluků ASB směsí. Z tohoto důvodu již třetím rokem 
kombinujeme oba způsoby s převažujícím asfaltováním. 

Vedle oprav po zimě byl opraven povrch lávky Křížové, nezpevněné cesty u garáží 
pod Letnou a v ulice Svébořická, které jsou každoročně problematické z důvodu 
nevyřešeného odvodu dešťových vod. Dále jsme provedli opravu cestu kolem 
zahrádek pod Letnou směrem k TJ Jiskra. Zde jsme se setkali s jednou kuriózní 
skutečností. Na místo oprav byl navozen materiál pro opravu cesty a než byly vlastní 
práce zahájeny z důvodu nepřízně počasí, materiál začal mizet. Nechápeme, proč se 
i dnes najdou lidé, kteří jsou schopni ničit práci druhých. V roce 2011 byla dokončena 
okružní křižovatka nám. ČSLA a město se snažilo obnovit i všechny související 
plochy, proto byla provedena obnova plochy mezi DKR a budovu sklenářství.     

Technický stav komunikací v Mimoni nelze objektivně onačit, jako dobrý některé 
úseky komunikací budou do 5 – 10 let vyžadovat rozsáhlejší rekonstrukci. Jako jeden 
příklad za všechny lze uvést ulici Širokou. Tyto rekonstrukce jsou však velmi 
nákladné, proto se snažíme sdružovat prostředky s dalšími subjekty zejména SVS 
a.s. Jako doklad dobré spolupráce lze označit dvě akce realizované roce 2012. 
Jedná se o rekonstrukci kanalizace a vodovod v ulici Jiráskova, kde za přispění 
města Mimoň částkou 1,4 mil. Kč došlo ke kompletní rekonstrukci dlážděné ulice a 
rekonstrukci jednoho z chodníků. Dalším případem byla rekonstrukce chodníku před 
tzv. „parlamenťákem“ na Sídlišti pod Ralskem. 

Dalším příkladem dobré spolupráce je oprava povrchu ulice Hraničářské, která byla 
po dobu uzavírky komunikace na Českou Lípu z důvodu rekonstrukce mostu 
vytížena z důvodu vedení objízdné trasy. Zde se nám podařilo dohodnout, nebo 
spíše požadovat po KSSLK provedení opravy této objízdné komunikace za 
minimálního přispění města.  

V letošním roce nás obdobné akce čekají v ulici Vrchlického, kde je již připravena 
smlouva o spolupráci a v ulicích Luční a Polní. Bude se jednat opět o akce 
připravované ve spolupráci se SVS a.s. Spolupráci se snažíme navázat i s dalšími 
subjekty zejména firmami METRONET a.s. a MKT Mimoň s.r.o.

Z investičních akcí je nutné vyjmenovat provedení asf. krytu cyklostezky v úseku od 
lávky Křížová k ulici Potoční cca za 200 tis. Kč.

Realizované opravy komunikací chodníků viz. tab. č. 2                     



Protierozní opatření:

Pod tímto velmi neurčitým názvem jsou schovány opravy opěrných zdí, kterých se na 
území města díky reliéfu terénu nachází celá řada. V roce 2012 byla v plánu 
rekonstrukce opěrné zdi v ulici Lužická pod sídlištěm Letná a oprava opěrných pilířů 
ohradních zdí hřbitova z ulice Nádražní. Oba tyto záměry byly zrealizovány a již dnes 
se dá konstatovat, že velmi zdařile. Vedle záměrů přímo uvedených v rozpočtu došlo 
realizaci dalších tří opěrných zdí. V polovině roku 2012 došlo k pádu zdi v ulici Příkop 
díky narušené statice. S rekonstrukcí zdi jsme uvažovali již v roce 2011, ale na jeho 
realizaci nebyly schváleny prostředky, stejně tomu bylo i v roce 2012. Realizace 
proto proběhla z prostředků na obnovu památek. Další dvě opravy zdí proběhly 
v ulici Horská na základě žádosti občanů. První oprava byla spíše odstraněním vady, 
kdy v roce 2008 byla zeď provedena z KB bloků bez jakéhokoliv odvodnění a druhá 
zeď byla označena, jako havarijní a po dohodě vlastníkem pozemku byla upravena. 

S podobnými opravami se uvažuje i v roce 2013, kdy v návrhu rozpočtu je 
pokračování na opravách ohradní zdi hřbitova, oprava zdi za pomníkem v Mírové 
ulici a opravy další opěrné zdi v ulici Příkop. V letošním roce by jsme rádi připravili i 
statický posudek na bývalé pivovarské sklepy pod kostelním vrchem, na který by se 
tak v budoucnu mohl vrátit morový sloup.     

Mimo prací realizovaných odbornými firmami zasáhla do této činnosti i skupina VPP
vedená panem Reslerem. Díky pracovníkům VPP došlo k opravě oplocení bývalého 
autobazaru v ulici Malá včetně rozebrání torza pískovcové zdi a uložení materiálu 
k dalšímu použití. Dále pracovníci provedli nové oplocení zpevněné plochy u muzea, 
úpravu odvodnění u penzionu M a opravu oplocení v areálu bývalé ZŠP Letná. Díky 
intenzivní pomoci VPP byla rovněž provedena oprava klenby krypty u kostela sv. 
Petra a Pavla včetně obnovy ohradní zdi a úpravy přilehlého terénu. 

Realizované opravy opěrných zdí viz. tab. č. 3        

Provoz kašny a opravy vpustí

Provoz kašny:

V roce 2011 byla dokončena realizace okružní křižovatky nám ČSLA, která mimo jiné 
obsahovala i vytvoření kašny včetně instalace technologie. Provoz kašny je sezónní 
tj. od března do října v hodinách od 8:00 do 24:00 s 15 minutovými intervaly provozu. 
Provoz kašny zajišťuje firma INSTALCENTRUM s.r.o. na základě smlouvy. Zajištění 
provozu spočívá v čištění filtrů, odstranění mechanických nečistot a přidávání 
chemických prostředků pro zajištění jakosti vody. V průběhu provozu se 
z neznámých důvodů projevila závada na obou čerpadlech a obě čerpadla byla 
reklamována, aby se závada neopakovala, byla provedena úprava v technologii a 
nyní je jedno čerpadlo záložní. Od realizace se projevila ještě jedna závada na 
sousoší volavek, které bylo reklamováno a vada odstraněna. Nyní se stejná vada 
projevila znovu a je již v reklamačním řízení. 

Na zimní období, je vždy osazen kryt kašny, který částečně chrání sousoší před 
povětrností, ale zejména zabraňuje vnikání nečistot do kašny.  Oproti loňskému roku 



došlo navíc k instalaci RGB reflektoru, který nahrazuje podvodní nasvícení, jelikož 
pevná světla kašny by neměla být provozována bez vody.

Opravy vpustí:

Na území města je jednotný systém kanalizace, ale dešťové přípojky včetně vpustí 
jsou v majetku města, je potřeba zajišťovat i údržbu tohoto zařízení. Čištění zajišťuje 
odbor správy majetku a odbor rozvoje města zajišťuje opravy. 

V minulém roce byla realizována oprava cca XXX…… vpustí, ale opět se setkáváme 
s nešvarem a to jsou krádeže ocelových a litinových mříží. Nejhorší je situace, kdy 
jsou odcizeny poklopy opakovaně. Neexistuje účinný nástroj, jak tomuto konání 
zabránit. Vzhledem k velikosti území jsme často odkázáni v případě těchto závad na 
ohlášení občany, nebo městskou Policii. 

Realizované opravy vpustí viz. tab. č. 4        

Zadávací řízení:

Odbor rozvoje v roce 2012 realizoval celkem … zadávacích řízení z toho dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách … a podle směrnice města …… Odbor 
rozvoje se podílel i na výběrových řízení ostatních odborů ať už jako spoluautor 
zadávací dokumentace tak jako členové hodnotící komise. Jako spoluautor zadávací 
dokumentace se odbor podílel na zpracování zadávacích podmínek pro VZ –
Digitalizace kina DKR, výměna oken a dveří DKR, výstavy Beatlemanie, která byla 
realizována ve spolupráci s odborem kultury. Dále svojí metodickou pomoc poskytl 
v případě VZ realizované odborem výstavby na svoz odpadkových košů. 

Odbor rozvoje města se rovněž podílel spolu s ostatními odbory a tajemnicí úřadu na 
tvorbě nové směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, která 
vstoupila v platnost v loňském roce. Aktivně jsme se rovněž podíleli na spuštění 
informačního systému veřejných zakázek města Mimoň, který se stal nedílnou 
součástí webových stránek města. Systém přinesl zjednodušení realizovaných 
zadávacích řízení a zprůhlednění zadávaných zakázek. Zavedení tohoto systému 
bylo povinností vyplývající z rozsáhlé novely zákona o veřejných zakázkách, která 
v konečném důsledku přinesla spíše více komplikací než zjednodušení. 

S tím jsme se na vlastní kůži setkali v závěru roku, kdy jsme zahajovali dvě zakázky 
v režimu podle zákona o veřejných zakázkách. Rozsáhlá novela nejenom, že 
omezila požadavky na splnění kvalifikace, ale zároveň zavedla nové instituty do 
zákona a to je zejména protokol o posouzení kvalifikace s vypsáním, kdo, kdy a jaký 
doklad vyhotovil. Dále zavedením nového institutu prohlášení o finanční způsobilosti 
uchazeče ztratila jakoukoliv váhu ekonomická kvalifikace. Z prohlášení totiž 
nevyplývá ani jedno číslo, ze kterého by vyplývalo, zda je uchazeč schopen plnit 
veřejnou zakázku.

Mezi nejzajímavější zadávací řízení patří, asi zadávací řízení na správu a údržbu 
veřejného osvětlení pro rok 2013 – 2017, které jsme museli z důvodu ukončení 
platné smlouvy připravit, ale nechtěli jsme pokračovat v již zavedeném systému 
paušálních plateb, které jsou pro město nevýhodné z toho důvodu, že platba je pořád 
stejná ať jsou na systému VO prováděny opravy nebo nejsou. Z tohoto důvodu jsme 



připravili zadávací podmínky, kdy došlo vyspecifikování jednotlivých činností a jejich 
rozdělení do tematických okruhů mezi kvantifikovatelné a nekvantifikovatelné 
činnosti. Podle důležitosti činností byla těmto okruhům váha kritéria. Výsledkem je že 
jedinou platbou, která tvoří část ceny, bude správa VO a všechny ostatní činnosti 
budou prováděny na základě skutečně provedených prací. Počítáme s úsporou cca 
200 – 300 tis. ročně. 

Jako další zajímavou zakázku je nutné jmenovat digitalizaci kina DKR, a to přesto že 
nebyla nakonec realizována. Zajímá je zejména tím, jak jsou uchazeči v tomto 
odvětví schopni snížit cenu díla, kde původní předpokládaná cena byla 2,4 mil. Kč a 
konečná cena byla 1,6 mil. Kč.

Podobný úkaz se projevil i v rámci stavebních zakázek. Ke konci roku 2012 byla 
vypsána VZ na regeneraci panelového sídliště pod Ralskem I etapa, kde podle 
rozpočtu byla předpokládaná hodnota VZ 24,6 mil. Kč, ale na základě zadávacího 
řízení je cena 14,6 mil. Kč. Otázkou je, zda nízká nabídková cena je zárukou kvality 
provedených prací a zákon nám dnes nedává žádný nástroj, jak si to objektivně 
ověřit. Prokazování kvalifikace se stalo čistě formální záležitostí a to z důvodu často 
diskriminačního chování velkých zadavatelů, kteří se snažili tzv. ušít veřejnou 
zakázku na míru.

Do budoucna se opět počítá se změnou zákona, která by měla přinést opět snížení 
finančních limitů pro postup podle zákona, ale zavedení harmonizovaných ceníků 
prací tak jak tomu bylo v minulosti. Proto již dnes požaduje zakoupení softwaru pro 
oceňování staveb. Nejenom, že to bude v budoucnu povinností, ale z hlediska tvorby 
zadávacích podmínek a následně nabídek to umožní jednodušší kontrolu 
položkových rozpočtů.      

Realizované zadávací řízení viz. tab. č. 5        

Kulturní památky:

V loňském roce byla dokončena oprava sloupu s Matkou Boží u výjezdu z města 
směrem na Doksy, došlo k osazení kmenných stupňů soklu a k částečné úpravě 
okolí. Na tyto práce by mělo být navázáno v roce 2013, kdy dojde k osazené 
terénního schodiště a k provedení vegetačních úprav.

Další kulturní památkou, která již třetím rokem prochází obnovou je ohradní zeď 
zámeckého parku. V loňském roce byl proveden další navazující úsek u objektu 
bývalé bažantnice. I zde se bohužel potýkáme s problémy, nikoliv s problémy 
s vlastní realizací, ale problémem jsou vandalové. V srpnu loňského roku došlo 
k posprejování již opraveného úseku a odstranění bylo možné jen mechanickou 
cestou. 

Co se týká přípravy rekonstrukce dalších památek, čekají na svoji opravu další sochy 
na území města a drobné památníčky. V nejbližší době by to měla být socha Jana 
Křtitele na Tyršově náměstí, socha sv. Jana Nepomuckého na Poštovním mostě, 
socha panny Marie v Pertoltické ulici a obnova Morového sloupu na kostelním vrchu. 
V letošním roce pravděpodobně dojde k sestavení pomníku Horácia, který se 
nachází v rozvalinách v Zámeckém parku. Jeho původní podoba vyplývá jen 



z nákresu pana Snížka, který provedl na základě prohlídky rozvalin. Následně se 
nám podařilo získat jedinou fotografii, kterou nám poskytl pan Hons.     

  

Dotace za rok 2012:

V loňském roce jako v předchozích letech připravoval odbor rozvoje města cca 50 
investičních akcí, z nichž každá je v různém stupni rozpracování a realizace. 
Z celkového počtu akcí je většina záměrů připravována na podání žádosti o dotaci. 
V loňském roce bylo zpracováno 13 žádostí o dotaci, z nichž 1 byla pro ostatní 
subjekty. Z celkového počtu žádostí bylo podpořeno 4 akcí viz přiložená tabulka 
č. 6.

Zahradní traktor

Prostřednictvím LAG PODRALSKO se nám v loňském roce podařilo získat novou 
techniku na údržbu veřejné zeleně, jedná se o zahradní traktor určený k údržbě 
větších travnatých ploch. Traktor má v užívání příspěvková organizace Zahradnictví 
Mimoň. 

Digitalizace kina DKR

Na sklonku roku 2011 byl připraven ve spolupráci s odborem kultury projekt na 
digitalizaci kina DKR Mimoň ze Státního fondu ČR pro podporu a rozvoj 
kinematografie. Žádost byla oproti žádosti podpořena částkou „pouhých“ 350 tis. Kč 
a přesto, že jsme snažili i realizaci prosadit i v omezeném rozsahu nebyla investice 
schválena zastupitelstvem k realizaci. 

Prevence kriminality

Ve spolupráci s obvodním oddělením PČR, Městkou Policií a místostarostou města 
byly připraveny dva projekty prevence kriminality z programu MVČR. Jednalo se o 
projekt venkovní posilovny a pořízení fotopastí pro monitoring odlehlých lokalit 
s nápadem trestné činnosti nebo přestupky proti majetku. Projekty přestože nebyly 
podpořeny, byly díky schválení rozpočtových zastupitelstvem města realizovány.    

Nákup vybavení muzeum a propagace v rámci BEATLEMANIE

S cílem snížit náklady na realizaci výstavy BEATLEMANIE byly podány dva projekty 
k Libereckému kraji. Cílem jednoho bylo získání prostředků na propagaci a cílem 
druhého bylo zakoupení vybavení, které by po skončení výstavy sloužilo městskému 
muzeu.  

Venkovní sportoviště

Poslední rozpracovanou stavbou z minulých let je rekonstrukce venkovního 
sportoviště u ZŠ Pod Ralskem, která plynule navazuje na rekonstrukci budov areálu 
školy. V roce 2009 byla dokončena výstavba posledního objektu a to tělocvičny T2, 
která již druhým rokem slouží žákům školy. V roce 2009 byly zahájeny práce na 
vlastním venkovním sportovišti provedením multifunkčního hřiště H2 s umělým 
povrchem pro košíkovou, tenis a volejbal. Od této doby byly práce na venkovním 



sportovišti přerušeny. Na tyto práce se podařilo navázat až v roce 2011, kdy byla 
podána žádost o dotaci ve výši 7,288 mil. Kč k Ministerstvu financí ČR a tato žádost 
byla podpořena. Vlastní podíl města pro realizaci této dílčí etapy byl 1,5 mil. Kč. II 
etapa rekonstrukce, jak byla akce nazvána, obsahuje výstavbu multifunkčního hřiště 
uvnitř atletického oválu a oplocení areálu. Poslední závěrečná etapa byla 
zrealizována v loňském roce díky dotaci ve výši 9,0 mil. Kč. Tato etapa spočívala 
v provedení dvou hřišť pro volejbal a atletického oválu včetně dvou doskočišť pro 
skok daleký, tribuny, hřiště pro plážový volejbal, sportoviště pro vrh koulí a venkovní 
osvětlení.  Realizací těchto prací došlo k dokončení kompletní rekonstrukce tzv. 
velké školy, která začala cca před deseti lety. Následujícím krokem, by měla být 
rekonstrukce objektu v Luční ulici, kde je umístěn 1-4 ročník základní školy. Budova 
bude vyžadovat výměnu všech výplní a provedení rekonstrukci střechy a provedení 
rekonstrukce vnitřních prostor na družinu. 

Park u kostela

Odbor rozvoje pomáhal v loňském roce se zpracováním žádosti na realizaci parčíku 
u kostela sv. Petra a Pavla v Mimoni do Nadace VIA, ale bohužel nebyla podpořena. 

Cyklostezky:

Z libereckého kraje byly podpořeny dvě žádosti. Jednalo se o zpracování studie 
cyklostezky z ulice Potoční na Ploužnici v Ralsku. Další žádostí, která byla 
podpořena, bylo zpracování žádosti o dotaci na projekt Atraktivní trvalé řešení 
společně využívané turistické infrastruktury v Mikroregionu Podralsko a v Žitavských 
horách. Projekt byl podán společně s městy Žitava a Osečná do Cíle 3 ČR –Sasko, 
ale pro velký počet žádostí nebyl doporučen k financovaní.   

Rovněž jsme se pokoušeli získat prostředky na pokračování cyklostezky z Mimoně 
do Srního potoka z národních zdrojů ze SFDI, rovněž neúspěšně.

Zefektivnění nakládání s bioodpady

V průběhu roku 2012 byl připraven rovněž jeden ekologický projekt s názvem 
Zefektivnění nakládání s odpady v Mimoni. Projekt spočívá ve zvýšení nakládání 
s bioodpadem v Mimoni. Předmětem projektu bude zpracování a sběr travní a dřevní 
hmoty. Dále separace biologické složky komunálního odpadu. V konečné fázi budou 
tyto složky přepracovány na kompost a použity na údržbu veřejných zelených ploch. 
V rámci projektu by mělo dojít k nakoupení následující techniky: štěpkovač, 
mulčovače, fréza na pařezy a další související vybavení. V rámci projektu by mělo 
dojít rovněž k nakoupení nádob BRKO a kompostérů.  

Terénní úpravy v zámeckém parku a úpravy břehů rybníku:
Nejdůležitějším bodem obnovy funkce rybníka je zajištění stability vodního režimu. 
K tomuto přispěje jak dočerpávání vody do zámeckého rybníka ale i oprava hrází a 
všech důležitých technických objektů (výustní objekt, přelivná hrana). Tento projekt 
byl zadán ke konci roku 2010. Pokud se tento projekt podaří zrealizovat v plném 
rozsahu, otevře se občanům dosud nepřístupný ostrůvek díky netradičnímu řešení 
plovoucího mostu (pontonu). Pro stavbu bylo v loňském roce vydáno povolení. 
V rámci terénních úprav dojde k vytvoření další vodní plochy v zámeckém parku, a 
tím k odvodnění stávající zámecké louky. Se stavbou souvisí i oprava studánky a 



provedení nových cest vedoucích parkem. U této části projektu je vydáno územní 
rozhodnutí a zpracována projektová dokumentace k povolení stavby. Pro stavbu bylo 
vydáno nové územní rozhodnutí a povolení terénních úprav. 
Jak vyplývá z tab. č. 6 byla pro terénní úpravy a úpravu zámeckého rybníka podána 
opětovná žádost o dotaci.

Realizované žádosti o dotaci viz. tab. č. 6      



Realizované akce vlastní:

Venkovní posilovna:
Předmětem projektu je nabídka dospívající mládeži veřejně přístupné venkovní posilovny, 
jejímž cílem je omezení motivace k bezcílným aktivitám spojeným s konzumací alkoholu a s tím 
nevhodným chováním. Posilovna je v ulici Vranovská, která je volně přístupný po celý den. 
Posilovací stroje budou umístěny na stávající travnaté ploše a jsou kotveny do betonových 
základových patek, které budou součástí dodávky. Venkovní posilovna obsahovat 3 posilovací 
stroje. Výběr strojů byl proveden s ohledem na procvičení všech partií lidského těla. Posilovací 
stroje jsou vyrobeny z kovu s povrchovou úpravou a jsou v provedení odolávajícím povětrnosti 
a vandalismu. 

Sousoší čápů Kozinovo náměstí:
Na sklonku loňského roku byla dokončena výstavba Okružní křižovatky Kozinovo náměstí.
Tato stavba byla první ze souboru tří staveb, kterou realizoval Liberecký kraj ve spolupráci 
s městem Mimoň z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod. 

Již od počátků přípravy, jsme přemýšleli jak vybočit ze standardů, které jsou při výstavbě těchto 
dopravních opatření obvyklé, proto jsme po vzoru několika měst chtěli náš „kruháč“ něčím 
ozdobit. V první řadě jsme hledali nějaký nosný motiv a k tomu nahrála existence sousoší 
volavek, které dnes zdobí druhou okružní křižovatku na ČSLA. Z tohoto důvodu jsme se 
rozhodli ptačí motiv zopakovat a padl návrh osadit kruhový objezd sousoším trojice čápů. 
Zároveň jsme chtěli trochu netradiční řešení a to provedení drátěných květinových soch, ale 
vzhledem k vysokým nákladům na údržbu bylo od tohoto záměru nakonec ustoupeno.  
V loňském roce proběhla v našem městském muzeu výstava sochaře Jana Švadlenky Poezie 
dřeva", jednalo se zejména o figurální tvorbu, která byla velice dobře řemeslně zpracovaná a 
měla své kouzlo. Z tohoto důvodu došlo k oslovení umělce se zadáním vytvoření sousoší. Autor 
se i přes zadání snažil zadání upravit a vytvořil model sousoší vzájemně propojených čtyř hlav. 
Nakonec i přes zdařilý návrh zůstalo u sousoší čápů. Nejprve autor vytvořil hliněný model, který 
byl následně odsouhlasen, a podle tohoto modelu došlo k provedení dřevěného originálu. 
Dřevěné originály byly následně převezeny do ateliéru sochaře Jiřího Genzera, který se rovněž 
podílel na realizaci. Následovalo provedení lukoprenových forem a provedení odlitků z umělého 
kamene. Po vytvrdnutí odlitků došlo se k sestavení jednotlivých soch a byl proveden převoz na 
místo. Ve vnitřním prstenci byly provedeny betonové patky a přikotveny jednotlivé sochy. Po 
vytvrdnutí betonu následovalo osazení křídel na jednom z čápů. Zde se ale vyskytl velký 
problém, neboť osazením křídel byla narušena stabilita nohou. Z tohoto důvodu došlo 
k opětovnému obnažení výztuže nohou a jejich zesílení další výztuží. Po zatvrdnutí materiálu 
došlo k odstranění podepření a provedení barevných retuší, kterou dostalo sousoší jedinečnou 
podobu. Po dokončení osazení soch, bylo okolí soch uklizeno a osázeno Zahradnictvím Mijana 
a doplněno o nasvětlení firmou COMPAG

Odběrné místo náměstí 1 Máje: 
V roce 2011 byla zahájena příprava výstavby odběrného místa na nám. 1 Máje pro konání trhů 
a kulturních akcí pořádaných městem Mimoň. V roce 2012 byla výstavba dokončena a odběrné 
místo prošlo prvním zátěžovým testem při konání dnů města.

BEATLEMANIE – stavba výstavy 
Jak je výše uvedeno v tab. č. 5 spolurealizoval odbor rozvoje města zadávací řízení na 
dodavatele korpusu výstavy BEATLEMANIE. Odbor rozvoje se podílel i na vlastní realizaci 
výstavy. Dozoroval provádění prací a spolu s projektantem řešil technické problémy, které 
v průběhu realizace vyplynuly. Předmětem bylo zhotovení výstavního prostoru dle projektové 
dokumentace truhlářským způsobem. Jako hlavní motiv byla použita gramofonová deska, která 
byla dřevěnými stěna rozdělena do jednotlivých segmentů. Součástí prací bylo rovněž 
provedení maleb a přípravných prací pro instalaci exponátů.  



Spolu realizované akce:

Zástavba Husova ulice
Odbor rozvoje města v roce 2009 zadal studii zástavby proluky mezi hasičskou zbrojnicí a 
marketem pro zástavbu objekty občanské vybavenosti. Koncepce zástavby počítala s blokovou 
zástavbou, která by dotvořila uliční čáru ulice Husova a s výstavbou multifunkčního objektu 
směrem k Ploučnici. V souladu s touto koncepcí byl zveřejněn záměr prodeje pozemků. 
Zastupitelstvo města rozhodlo schválit prodej pozemků firmě JTH. 

Firma v loňském roce zajistila pro výstavbu celé stavby územní rozhodnutí a v současné době 
pracuje na projektové dokumentaci ke stavebnímu řízení na objekt směrem do ulice Husova. 
V tomto objektu měla být prodejna KIK, Česká pošta, GE Money Bank a ještě jedna 
provozovna. Vedle tohoto objektu bude samostatné stavba restaurace nebo rychlé Součástí 
výstavby bude rovněž parkovací plocha, úprava zeleně. V současné době hledá stavebník další 
vhodné nájemce, neboť smlouvu vypověděl prodejce textilu firma KIK.

Humanizace ulic Pražská, Husova a výstavba OK Tyršovo nám. 
Humanizace ulic Pražská a Husova a výstavba OK Tyršovo náměstí je akcí, která je v přípravě 
od roku 2008. V současné době je dokončena projektová dokumentace ke stavebnímu řízení a 
všechna stavební povolení jsou vydána. Projekt bude financován z prostředků ROP SV, města 
Mimoň, Libereckého kraje a SVS a.s. Projekt je v době tvorby této výroční zprávy ve fázi výběru 
zhotovitele. S realizací této akce se uvažuje v letech 2013 – 2014, přičemž v rámci této akce 
dojde rovněž k rekonstrukci vodovodů a kanalizací v majetku SVS a.s. v ulicích Husova a 
Pražská. Město se bude na této akci podílet příspěvkem ve výši cca 3,2 mil. Kč, který obsahuje 
náklady na obnovu chodníků, zálivů pro auta, nezbytný mobiliář, veřejné osvětlení. V rámci 
stavby bude nutné vyměnit i vodovodní a kanalizační přípojky. Cílem stavby je zrekonstruovat 
nejen silnici, ale i veškerou technickou infrastrukturu tak, aby se po další roky nemuselo do 
komunikace zasahovat. Z prověření technického stavu vyplynulo, že v trase plánované stavby 
se nachází celkem 21 vodovodních přípojek, 57 přípojek dešťové kanalizace a 42 přípojek 
splaškové kanalizace, které jsou ve špatném technickém stavu, nebo nevyhovují platným 
předpisům. Při revizi bylo zjištěno, že řada splaškových přípojek je v současné době připojena 
v rozporu se zákonem o vodovodech a kanalizacích, neboť před zaústěním do kanalizace je 
předřazen stávající septik, nebo žumpa. Prostřednictví odboru rozvoje byly vlastníci přípojek o 
tomto záměru informování prostřednictvím informačního dopisu a ohlas na tento záměr byl 
realizován na základě dotazníku, který bude vyhodnocen v průběhu února 2013. 

Příprava investičních akcí:

MITEX

Projekt zástavby u Mitexu je rozpracován, ale z důvodu vysoké finanční náročnosti akce byla 
příprava realizace odložena. Náklady na 1 m2 vychází přes 1000 Kč. V roce 2011 došlo 
k posunu tím, že zastupitelstvo uložilo odborům správy majetku a rozvoje připravit podmínky 
pro prodej stavebních parcel. Přesto je záměrem města je dlouhodobě vytvářet nové plochy pro 
rozvoj bydlení v Mimoni, proto také bylo přistoupeno ke spolupráci s firmou DTZ s.r.o., která 
připravovala developerský projekt na Kosově poli.  Realizace stavby firmou DTZ probíhá 
v postupných krocích, kdy v loňském roce byly provedeny přípojky NN. V Současné době je 
vydáno stavební povolení pro realizaci veřejného osvětlení.

V souladu s usnesením zastupitelstva města ze září 2012 byla zpracována finanční analýza 
realizace zástavby rodinnými domy u Mitexu. Finanční analýza je podkladem pro stanovení 
prodejní ceny pozemků a stanovení ztráty města (vložení volných finančních prostředků 
z rozpočtu města). Analýzu je možné vyhodnotit variantně v závislosti na zadaných hodnotách 
investice na straně jedné a na druhé straně podle požadované ceny za m2 pozemku.



Analýza sleduje několik výstupů: 
 návrh prodejní ceny
 finanční ztrátu města (použití volných prostředků města) 
 zatížení rozpočtu v jednotlivých letech
 finanční přínosy (příjmy rozpočtu) 

Aby bylo možno kvalifikovaně výstupy vyhodnotit, je nutné stanovit limity, ve kterých se mají 
jednotlivé výstupy pohybovat. Jediný limit, který nelze stanovit je cena investice, která bude 
reálně zpřesněna až na základě zadávacího řízení. Pro stanovení jednotlivých limitů byla 
svolána pracovní porada zastupitelů, jejímž jediným závěrem bylo, že zastupitelé jsou schopni 
se relevantně vyjádřit až po odstranění největší neznámé a to je cena stavebních prací.
V souladu s přijatými usnesením zastupitelstva města, příprava dále probíhá jsou zajišťovány 
podklady pro stavební povolení a jedná se o výkupu nebo směně jediného sporného pozemku. 
Než budou vydány stavební povolení, budou připraveny zadávací podmínky a provedeno 
zadávací řízení. Následně bude opět svolána pracovní schůzka zastupitelů, kde by mělo dojít 
k dohodě na výši prodejní ceny pozemků a zda dojde k zahájení realizace.    
Kanalizace a vodovod kasárna
V loňském roce byla pořízena projektová dokumentace územnímu a stavebnímu řízení pro akci 
Kasárna vodovod a kanalizace. V současné době je pro akci vydáno územní rozhodnutí, 
zpracována projektová dokumentace ke stavebnímu řízení a vydáno stavební povolení. 
Zařazení projektové dokumentace do rozpočtu města navrhoval odbor rozvoje města již v roce 
2009, ale byla podpořena až v roce 2011, díky tomuto zpoždění ztratilo město možnost získat 
na realizaci tohoto projektu dotaci z MMR, jelikož dotační titul byl k 31.12.2012 ukončen. Bude 
tedy nutné hledat nový vhodný dotační titul, nebo se pokusit realizovat alespoň část, aby mohly 
být přestěhovány sběrné suroviny od Křížového vrchu. Touto cestou se pokusíme jít a v roce 
2013 bude připraveno zadávací řízení pro tuto část stavby.

Cyklostezka Potoční – Ploužnice:

Obsahem studie je návrh a posouzení trasy prodloužení Magistrály Ploučnice v úseku Mimoň, 
ul. Potoční – Ploužnice. Na pořízení této studie byla získána dotace ve výši 100 tis. Kč od 
Libereckého kraje.
Magistrála Ploučnice je jednou z důležitých cyklistických tras v Libereckém kraji a měla po 
dokončení umožnit cestu od pramenů Ploučnice až do Děčína a pak dále do Německa.
Studie navazuje na práce zpracované ARR v roce 2001 a následně na práci Ing. Lubomíra 
Hrušky (Cyklostezka Zámecký most ul. Potoční). Právě v ulici Potoční začíná řešená trasa a 
konec trasy je na komunikaci ve městské části Ploužnice města Ralsko.  Řešený úsek je dlouhý 
cca 3,0 km.  
Studie je řešena ve dvou základních variantách po bývalé vlečce na žel. tělese a v trase po 
stávajících komunikacích podél dnes již bývalých biologických rybníků.  Podrobněji viz průvodní 
zpráva studie. Obecně lze konstatovat, že území, kterým je cyklostezka navržena, je vlastnictví 
několika vlastníků. Mimo organizace státu se jedná o pozemky ve vlastnictví právnických 
subjektů a soukromých osob viz příloha. Obě varianty jsou z hlediska majetkových vztahů 
porovnatelné v obou případech je trasa na pozemcích vlastněných 13 vlastníky. Rozdíl mezi 
oběma variantami je finanční. Náklady pro I variantu jsou 12,7 mil Kč a II variantu 17,5 mil Kč. 
Rozdíl mezi variantami je cca 5,0 mil Kč. Rozdíl je daný vysokými náklady na obnovu 
stávajícího mostu přes Ploučnici a náklady na doplnění konstrukčních vrstev tělesa vlečky. 
Zástavba náměstí

Dlouhodobým záměrem města Mimoň je zástavba náměstí 1. Máje v Mimoni. Pro řešený 
prostor bylo v minulých letech zpracováno několik studií. Nikdy ale nedošlo k posunu od studie 
k dalšímu stupni přípravy nebo dokonce k vlastní realizaci. Všechny uskupení v zastupitelstvu 
města Mimoň mají ve svých programech jako bod řešení náměstí a centra města. Z tohoto 
důvodu navrhujeme zpracování zadání územní studie, která by obsahovala všechny regulativy 



a omezení, které budou výchozím podkladem pro realizaci dalších stupňů realizace, ať to bude 
vlastní územní studie, nebo dokumentace k územnímu rozhodnutí. 

Záměrem zadání je vymezení rozsahu řešení územní studie, stanovení základních regulativů, 
jako jsou uliční čáry, hustota zástavby, náplň zástavby podlažnost, vzhled stavby požadavky na 
odstupové vzdálenosti, požadavky na dopravní a technickou infrastrukturu a vazby na další 
záměry území.

Regenerace panelového Sídliště pod Ralskem 

Návrh řešení regenerace panelového sídliště je projednán radou města, která k přepracované 
podobě neměla žádné zásadní připomínky. Přepracované řešení vychází zejména 
z dotazníkového šetření, které bylo provedeno v roce 2007, které odhalilo dva největší 
problémy. Největším problémem sídliště je dlouhodobě nedostatek parkovacích míst v okolí 
panelových domů a dalším neméně důležitým problémem je nedostatek dětských hřišť. Při 
zadání přepracování studie jsme se snažili, aby náš přístup k tomuto záměru byl komplexní, 
nesoustředili jsme se tedy pouze na tyto dva problémy, ale věnujeme pozornost i dalším 
potřebám občanů všech věkových skupin. Navrhované řešení je zaměřeno na stav místních 
komunikací, chodníků, parkovacích ploch, ploch pro umístění nádob na separovaný odpad, 
dětských hřišť, zeleně a míst pro odpočinek.
Následovalo další veřejné projednání s občany, které se konalo dne 6.4.2011 a na kterém byla 
ze strany občanů vyřčena řada připomínek, které se týkaly zejména parkování. Tyto připomínky 
občanů byly zapracovány a studie dostala definitivní podobu.
Na základě schválené studie byla zadána projektová dokumentace k územnímu a stavebnímu 
řízení na realizaci dílčí části. V současné době jsou oba stupně dokončeny a jsou vydána 
všechna potřebná povolení. Jak vyplývá z tabulky výběrových řízení, bylo ke konci roku 2012 
zahájeno zadávací řízení. Nyní zbývá zpracovat žádost o dotaci a být úspěšný. 

Humanizace Nádražní ulice

Zamýšlená projektová dokumentace humanizace Nádražní ulice spočívá ve vyřešení 
automobilové a cyklistické a pěší dopravy  v úseku od křižovatky ulic Mírová  a Nádražní, až po 
parčík  před vlakovým nádraží.  V rámci projektu dojde k úpravě stávajících chodníků tak, aby je 
bylo možno využít osobami se sníženou možností pohybu a orientace (vozíčkáři, nevidomí, 
matky s dětmi, senioři). Dále dojde k vytvoření cyklopruhů v rámci stávající šířky chodníků. Na 
trase Nádražní ulice se nachází rovněž autobusová zastávka, proto bude nutné v rámci projektu 
vyřešit úpravu této zastávky. Vzhledem k tomu, že komunikace ulice Nádražní je jedinou 
přístupovou cestou k Poliklinice a objektu se zubní ordinací, bude nutné v rámci projektu vyřešit 
odstavné plochy pro návštěvníky obou zařízení včetně zřízení místa pro zdravotně a tělesně 
postižené. Komunikace je lemována oboustrannou alejí vzrostlých stromů, které jsou mnohdy 
zasazeny přímo do tělesa komunikace. Z tohoto důvodu je nutné v rámci projektu vyřešit 
přemístění event. novou výsadbu zeleně a to tak, aby její umístění mělo co nejmenší dopad jak 
na vlastníky okolních nemovitostí, tak na účastníky silničního provozu. Komunikace je důležitou 
dopravní spojnicí pro děti navštěvující jak mateřskou, tak základní školu, proto bude nutné 
v rámci projektové dokumentace navrhnout jak vodorovné, tak svislé dopravní značení, popř. 
nasvětlení přechodů.

Studie Letní kino

Letní kino se nachází na hranici Zámeckého parku a Sídliště pod Ralskem a zůstává lokalitou 
poslední lokalitou v tomto území, která je bez jakéhokoliv návrhu řešení. Z tohoto důvodu je 
záměrem zadání studie revitalizace toho území. Zamýšlená studie řeší obnovu a rekonstrukci 



stávajícího areálu letního kina v Mimoni v návaznosti na stávající areál parku a zástavbu 
bytovými domy na sídlišti pod Ralskem. Areál je v současné době bez jakéhokoliv využití, 
jelikož jeho stavebně technický stav nevyhovuje současným stavebním a hygienickým 
požadavkům. Areál v minulosti sloužil pro pořádání kulturních a společenských akcí a zejména 
k letnímu promítání. Areál obsahuje hlediště, přírodní amfiteáter a budovy pokladny a 
promítárny. Záměrem je obnova areálu a vytvoření kulturního centra pro občany a návštěvníky 
města. Pro realizaci záměru byl zpracován ve spolupráci s odborem kultury zadávací list studie, 
ve kterém je záměr zhruba popsán. Cílem je obnova areálu a výstavba multifunkčního objektu 
s ubytováním a stravováním a menším konferenčním sálem. Studie se měla zejména zabývat 
návaznostmi na Zámecký park, kde by mělo dojít k otevření prostranství letního kina směrem 
do parku a naopak návrh musí respektovat stávající zástavbu a omezit negativní dopady na 
obyvatele sídliště.  Na základě jednání rady v srpnu 2011 došlo ke specifikaci jednotlivých 
variant:

1. Otevření směrem do parku, umístění zázemí kina směrem k parku na hraně areálu
2. Otevření areálu směrem k parku, umístění zázemí v horní části areálu (v hraně sídliště)
3. Spojení zázemí pro herce se zázemím letního kina (ubytování, víceúčelový sál)
4. Nulová varianta rekonstrukce pódia a hlediště (open air)                           
V souladu s těmito požadavky byla studie vypracována a projednána na pracovní poradě 
zastupitelů se závěrem realizace 4 varianty v postupných krocích.

Parkovací automaty – marně vynaložené náklady

Na základě rozhodnutí zastupitelstva města došlo ke zrušení zavedení placeného parkování 
v centru města. Realizace zavedení placeného parkování byla rozdělena na dvě části a to 
dodávku parkovacích automatů (542 976 Kč) a nového dopravního značení (79 308 Kč). 
Na základě přijatého usnesení zastupitelstva byla provedena schůzka se zástupcem 
dodavatelské firmy, při které byl jednatel seznámen se vzniklou situací. Jednání s dodavatelem 
předcházelo jednání s právním zástupcem města o možnostech řešení odběratelsko-
dodavatelského sporu. Nakonec byla s dodavatelem učiněna dohoda, kterou dojde k vyrovnání 
ve výši cca 47 tis. Kč.
Na vypovězení smlouvy k dodávce parkovacích automatů se shodly obě smluvní strany. Z výše 
uvedených důvodů byla sepsána dohoda o narovnání, na základě které byla za 
vyspecifikovaných podmínek vypovězena smlouva na dodávku parkovacích automatů. 

Regenerace dvora MÚ
V roce 2011 byla zpracována studie řešení obnovy dvora MÚ. Na podkladě této studie byla 
zadána projektová dokumentace, která řeší dvě části realizace, a to obnovu povrchů dvora 
včetně inženýrských sítí a vegetačních úprav a druhá část odstranění stávajících garáží a jejich 
nahrazením krytým stáním.

Průchod Malá Mírová
Pro průchod Malá x Mírová byla v roce 2011 na základě vydaného územního rozhodnutí 
zpracována projektová dokumentace k stavebnímu řízení a zajištěny podklady pro vydání 
stavebního povolení. V roce 2012 došlo k vydání všech nezbytných povolení a stavba je 
připravena k realizaci.

Vyhodnocení roku 2012

Jak je již z výše uvedeného textu patrné, v roce 2012 odbor rozvoje města vykázal činnost 
rozličného charakteru. Činnost v roce 2012 spočívala spíše v realizaci menších staveb a oprav. 



Plánované činnosti roku 2013

V tomto roce bude pro odbor rozvoje města nejdůležitějším úkolem dokončení aktualizace 
Programu rozvoje města Mimoň. V případě získání dotací v letošním roce zahájíme realizaci 
Regenerace panelového Sídliště pod Ralskem, výstavbu Průchodu ulic Malá a Mírová. Další 
akce jsou závislé na schválení rozpočtu a získání dotace a popř. na aktuálních požadavcích 
vedení města.



Obrázky:

Komunikace: 

Jiráskova 

Letná



Sídliště pod Ralskem

Opěrné zdi: 

Příkop



Letná

Zámecký park



Dotace: 

Zahradní traktor 

Venkovní sportoviště 



Realizované akce: 

BEATLEMANIE

venkovní posilovna



sousoší čápů

Památky: 
Sloup s Matkou Boží:



Nákres pomníku Horatius: 

Tabulky: 

Realizované opravy VO tab. č. 1 

Akce: počet ks Cena s DPH
Nádražní ulice 7 138600
Podhájek 4 60000
sídl. U Nemocnice 1 12600
Sídliště pod Ralskem 3 83542
Sídliště Letná 3 47727

18 342469
  

Realizované opravy komunikací chodníků tab. č. 2
Akce: Cena s DPH

oprava komunikace ul. Jiráskova 1 345 760,44 Kč

rekonstrukce chodníku na Sídl. pod R 317 199,60 Kč

rekonstrukce cesty 1431, 1650/1, 1654 186 868,80 Kč

oprava komunikace pod zahrádkami - Letná 10 056,00 Kč

chodník Letná 97 118,00 Kč

parkovací plocha u č. 238 - Letná 11 436,00 Kč
oprava nezpevněné cesty pod Křížovým 
vrchem 41 640,00 Kč

garáže Svébořická I.etapa 47 844,00 Kč

garáže Svébořická II.etapa 47 844,00 Kč

oprava přístupu k objektu č.p. 220   13 308,00 Kč

chodník Žitavská 55 812,00 Kč

garáže Letná 43 668,00 Kč

cyklostezka u jatek 198 715,90 Kč

cesta park 25 800,00 Kč



chodník před č.p. 631 na Sídl. Pod R. 13 650,00 Kč
odfrézování a pokládka ASB v ulici 
Hraničářská 21 360,00 Kč

oprava místních komunikací 213 120,00 Kč

lávka Křížová 133 263,57 Kč

chodník Nádražní 929 769,25 Kč

nám. ČSLA - plochy u KD 160 432,80 Kč

3 914 666,36 Kč

Realizované opravy opěrných zdí tab. č. 3
Cena s DPH

rekonstrukce opěrné zdi - ul. Příkop 84 368,00 Kč

rekonstrukce opěrné zdi - Letná 157 288,80 Kč

oprava pískovcového oplocení - zám. park 248 592,00 Kč

oprava 5ks opěrných pilířů u hřbitovní zdi 294 996,00 Kč

785 244,80 Kč

Realizované opravy vpustí tab. č. 4        

Cena s DPH

oprava šachet v Horské ulici 9 804

oprava uliční vpusti u MITOPU 3 859

úprava uličních vpustí v Nádražní ulici 25 260

úprava uličních vpustí ve Vrchlického ulici 19 440

oprava uličních vpustí na nám. 1. Máje 1 790

oprava šachet 23 842

oprava uliční vpusti v Nádražní ulici 7 654

oprava uliční vpusti u hřbitova 11952

oprava uliční vpusti u gymnázia 852

104 452

Realizované zadávací řízení tab. č. 5  

akce: Cena s DPH

Město Mimoň – výstava BEATLEMÁNIE  393 600,00

Město Mimoň – rekonstrukce cesty na p.p.č. 1431, 1650/1, 
1654 186 868,80

Město Mimoň – rekonstrukce chodníku na Sídlišti pod Ralskem   275 133,60

vícepráce ZŠ a MŠ pod Ralskem – rekonstrukce venkovního 
sportoviště 514 605,60

Město Mimoň – oprava místních komunikací v k.ú. Mimoň 213 120,00

Město Mimoň – projektová dokumentace na regeneraci dvora 
MěÚ 116 400,00

Město Mimoň – venkovní posilovací stroje 99 960,00

Regenerace Sídliště pod Ralskem v Mimoni – I. etapa 17 729 476,39

Město Mimoň –  místní komunikace v ulici Vrchlického 1 938 498,00

Město Mimoň – dodávka zahradního traktoru 360 000,00



Město Mimoň – dodávka zahradního traktoru 2 357 600,00

Správa a údržba veřejného osvětlení v Mimoni na rok 2013 -
2017 2 682 824,10

Město Mimoň – oprava opěrné zdi pod sídlištěm Letná 157 288,80

Město Mimoň – oprava opěrné zdi v ulici Příkop   84 368,00

Digitalizace kina DKR Ralsko v Mimoni dle DCI v rozlišení 2K 
(spolupráce s OK) 1 920 000,00

Výměna oken a balkónových dveří v DKR (spolupráce s OK) 155 976,00

vícepráce ZŠ a MŠ pod Ralskem – rekonstrukce venkovního 
sportoviště 1 195 159,20

celkem 28 380 878,49

Realizované žádosti o dotaci tab. č. 6    

Program  /  Název projektu Celková suma
Termíny
k vyřízeníPožadovaná 

dotace

Podíl města

SZIF – Program rozvoje venkova (14. kolo)
„Zefektivnění údržby veřejných ploch 
v Mimoni“
reg.č. 11/014/41200/050/001891

240 000,-
40 000,-

200 000,-

vyúčtováno

Státní fond ČR pro podporu a rozvoj české 
kinematografie
„Digitalizace Kina Ralsko v Mimoni“

3 382 579,-
1 475 589,5,-
1 906 989,5,-

nepodpořeno

SZIF – Program rozvoje venkova 
„Regenerace venkovních prostor MŠ 

Eliášova II etapa

1 124 938,-
280 876,-
843 703,-

nepodpořeno

Nadace ČEZ – Grant „Oranžové hřiště“
Vybudování dětského hřiště u MŠ Letná

540 000,-
54 000,-

486 000,-

nepodpořeno

MV ČR – Podpora prevence kriminality pro 
rok 2012
Monitoring problémových částí města

47 694
4 769,4

nepodpořeno

MV ČR – Podpora prevence kriminality pro 
rok 2012
Venkovní posilovna

438 750,-
138 750,-
300 000,-

nepodpořeno

SFDI – budování a údržba cyklistických stezek 
pro rok 2012-03-15

Cyklostezka „Zámecký most – Vranov pod 

Ralskem“

Podaná 

žádost



LK – G-99
Městské muzeum – nákup vybavení

66 360,-
6 636,-

59 724,-

Podaná 

žádost

Park u kostela – III.etapa parkových úprav 125 158,8,-
70 000,-

nepodpořeno

Dotace z rozpočtu LK pro rok 2012
Vyhledávací studie Cyklostezka Ploučnice 

(Mimoň – Hradčany)

110 000,-
10 000,-

100 000,-

vyúčtováno

Dotace z rozpočtu LK pro rok 2012
Atraktivní trvalé řešení společně využívané 
turistické infrastruktury 
v Mikroregionu Podralsko a Žitavských 

horách

166 800,-
36 800,-

130 000,-

vyúčtováno

OPŽP, 4 osa, oblast podpory 4.1.
Zefektivnění nakládání s bioodpady v 

Mimoni

3 418 800,-
341 880,-

3 076 920,-

Podaná 

žádost

OPŽP - rybníky 6 460 533,-
3 021 434,-
3 821 221,-

Podaná 

žádost

Vypracoval:  Odbor rozvoje města
Zapsal: Pavel Škubal



VVýýrrooččnníí zzpprráávvaa ooddbboorruu kkuullttuurryy MMěěÚÚ MMiimmooňň zzaa rrookk 22001122

Stav pracovníků 
- 1 pracovník informačního centra + muzea
- 1 pracovník projektu ROP (muzeum)
- 3 pracovnice – MěK + kultura + památky + zpravodaj + publikační činnost
- stále jsou pracovnice odboru kultury maximálně vytíženy, některé akce jsou nuceny 

zajišťovat v rámci přesčasových hodin, které však z personálních a časových důvodů 
pouze velice obtížně čerpají. 

- správce DKR 
- pomocní pracovníci: uklízečka knihovna, pokladní DKR
- další činnost je zajišťována prostřednictvím pracovníků VPP

§ 3313 Dům kultury Ralsko
Služby a práce: finanční a organizační zajištění kulturních akcí, pronájmy sálu, ozvučení, 
osvětlení, poplatky (OSA, Dilia, Intergram), úklid, zajištění revizí a oprav budovy a zařízení.
V březnu byl do pracovního poměru přijat nový správce. V průběhu roku bylo nutné doplnit 
odcizené větrací mřížky z budovy, opravit nouzové osvětlení a vyměnit urezlé levé křídlo vrat do 
dvora. Na podzim došlo k výměně okna ve foyer a balkonových dveří v 1. patře.

Digitalizace
Vzhledem k ukončení distribuce filmů na 35 mm pásech odbor kultury v souladu s usnesením 
Zastupitelstva města Mimoň Z11/230 ze dne 22. 12. 2011 podal odbor kultury žádost o dotaci k 
Státnímu fondu pro podporu a rozvoj české kinematografie s celkovými uvažovanými náklady 
necelé 4,0 mil Kč z této částky byla vyčleněna částka 1,0 mil Kč jako neuznatelné náklady a ze 
zbývající částky 3,0 mil Kč byla požadována dotace cca 1,5 mil. Kč. Fond poskytl na digitalizaci 
našeho kina částku ve výši 300 tis. korun. Na základě požadavku zastupitelů byla předložena 
koncepce DKR a zároveň v součinnosti s odborem rozvoje města vypsáno výběrové řízení na 
případného dodavatele zařízení pro digitalizaci. Pro stanovení zadávacích podmínek se 
vycházelo z projektové žádosti a podkladů, které již bylo pro tuto investici připraveny. Oproti 
projektu byly z investice vyřazeny položky, které se týkají rozšíření na promítání 3D a úprava 
ozvučení, v celkové hodnotě cca 1,3 mil. Kč. Z celého projektu tedy zůstala instalace 
technologie 2D včetně výměny plátna a dodávky počítače pro správu. Dle projektové žádosti 
byly tyto práce oceněny na cca 2,4 mil. Kč, ale pro stanovení předběžné ceny bylo využito 
výsledků již ukončených zadávacích řízení podobných kin v ČR, proto byla předpokládaná cena 
do zadávacích podmínek stanovena na 1,6 mil Kč bez DPH. Na základě výzvy obdržel 
zadavatel 3 nabídky (D-CINEMA, AV MEDIA a.s., Josef Haškovec Kino-elektro-služby. Jediným 
hodnotícím kritériem byla nabídková cena. 
Firmy se umístily v tomto pořadí:
1. D-CINEMA s.r.o. …………………………………… 1 619 400 Kč (vč. DPH)
2. Josef Haškovec Kino-elektro-služby……………... 1 859 388 Kč (vč. DPH)
3. AV MEDIA a.s. ……………………………………… 1 920 000 Kč (vč. DPH)
Po provedeném zadávacím řízení tedy náklady pro město vyšly na 1 319 000 Kč a dotace 300 
000 Kč. Zastupitelstvo města usnesením Z12/159 neschválilo přijetí dotace a dofinancování 
projektu z rozpočtu města. Tímto rozhodnutím bylo ukončeno filmové promítání v DKR.

Kino leden – duben 2012: 7 představení, 37 návštěvníků

V prostorách mimoňského Domu kultury Ralsko byla na konci dubna zahájena výstava 
Beatlemánie!, kterou vytvořilo Národní muzeum a byla prezentována v Českém muzeu hudby 
v Praze a Moravském zemském muzeu v Brně. Jednalo se o interaktivní výstavu mapující 
historii skupiny Beatles, osudy členů skupiny po jejím rozpadu a fenoménu revivalových skupin. 
Nedílnou součástí této expozice byla ukázka jak slavní „brouci“ ovlivnili nejen hudební scénu, 



ale většinu obyvatel tehdejších obyvatel Československa. Součástí expozice byla i část 
vysvětlující spojitost Beatlemánie! s Mimoní. Vystaveny byly dobové zpěvníky, články, LP 
desky, fotografie, autentické hudební nástroje, oděvy či předměty z běžného života. Část 
výstavy mapovala události Pražského jara 1968. Vzniklo zde malé hudební studio s mixážním 
pultem, box pro poslech hudebních ukázek a využito bylo i promítací plátno pro projekci 
Perného dne. V blízkosti výstavy byla také vybudována replika Lennonovy zdi na Kampě. Na 
výstavě bylo rovněž možné zakoupit upomínkové předměty vztahující se ke kapele Beatles.
V rozpočtu byly plánovány na tuto akci výdaje ve výši 1752 tis. Kč, skutečně vyčerpáno bylo 
1 097 tis. Kč, což je 62,65%. 
Celkem výstavu shlédlo 1595 návštěvníků, na vstupném bylo vybráno 98440 Kč + 4271Kč jako 
provize za prodej propagačních materiálů, ze sponzorských darů město získalo 365000,-Kč.
Dále byly provedeny sponzorské práce ve výši 92 tis. a mediální podpora v hodnotě cca 40 tis.
Kč.
Po ukončení výstavy zůstaly v majetku města LCD televizor, světla a vitríny v hodnotě 42 tis. Kč 
a materiál (dřevotřískové desky) za cca 20 tis., který může být použit na jiných akcích.

Počet akcí v DKR v roce 2012:
Filmová představení 7
Zkoušky ochotníků 5
Pronájem (ať už prodejní akce, kulturní program nebo pořad pro školy) 7
Plesy 3
Veřejná setkání (školní akademie, MěÚ, koncerty ZUŠ apod.) 9
Seniorské zábavy a setkání 9
Jednání ZaMě 5
Divadelní představení pořádané odborem kultury (dospělí i děti) 5
Akce pro děti pořádané odborem kultury 2
Akce DDM 1
Hudební společenské večery pořádané odborem kultury 2
Výstavy 2
Taneční akce 7

-------------------
Celkem 62

Návštěvnost všech akcí, které pořádal odbor kultury: 3462 (i s Beatlemánií). Návštěvnost akcí v 
případě pronájmu sálu nelze zjistit.

Plánované výdaje: 3 824 tis. Kč    Skutečné výdaje:  2 667 tis. Kč Vyčerpáno: 69,76 %
Plánované příjmy: 900 tis. Kč    Skutečné příjmy:  767 tis. Kč Splněno: 85,22 %

§ 3314 Městská knihovna

V průběhu roku se uskutečnilo celkem 90 akcí, z toho 84 besed s MŠ a ZŠ, jejichž součástí bylo 
i pro žáky 1. ročníků tradiční Pasování na čtenáře. Mimo tyto besedy probíhala od října 2011 do 
konce ledna 2012 v knihovně čtenářská soutěž, které se mohli zúčastnit všichni registrovaní 
čtenáři dětského oddělení. Vítězkou se stala devítiletá Anna Chourová.
U příležitosti celostátní akce Březen – měsíc internetu a Týden knihoven měli nově registrovaní 
čtenáři zdarma členský poplatek na 1 rok. 
4. - 5. dubna proběhla velikonoční dílna (děti zdobily různými technikami vajíčka)
V červnu se konala beseda pro děti ZŠ s ilustrátorem Adolfem Dudkem, jíž se zúčastnilo 44 
žáků a v září beseda pro čtenáře se spisovatelem Michalem Vieweghem (39 čtenářů). 
Na podzim byla vyhlášena malířská pod názvem „Čím se bavím, když prší“.
12.-13.12 proběhla vánoční dílna (výroba přáníček a ozdob). 



Statistika
Údaje ze statistického výkazu činnosti knihovny ukazují, že počet čtenářů se drží na stejné výši
(419),  zaznamenán vzestup počtu návštěv (z 6560 na 6970, prudce stoupl nárůst on-line 
vstupů, čtenáře více využívají el. služby knihovny). Výpůjčky opět mírně stouply (z 20840 na 
21398).
Bylo získáno 680 nových knih, odepsáno 1171 knih, z toho převážná většina v rámci nutné 
probírky naučné literatury, která byla již značně zastaralá (u této probírky metodicky asistovaly 
pracovnice MěK Česká Lípa). Stav fondu k 31.12.2012 činí 26 974 svazků. Knihovna pravidelně 
odebírala cca 48 titulů periodik, většinu z nich prostřednictvím levnějších remintend.

Plánované výdaje: 1 890 tis. Kč    Skutečné výdaje:  1 718 tis. Kč Čerpáno: 90,95 %
Plánované příjmy: 30 tis. Kč    Skutečné příjmy:  32,7 tis. Kč Splněno: 109,22 %

§ 3349 Mimoňský zpravodaj
V roce 2012 vyšlo11 čísel Mimoňského zpravodaje v nákladu po 900 ks. Elektronická verze na 
webových stránkách města zaznamenává stabilních 300 přístupů za měsíc. Bylo prodáno 
celkem 5908 ks zpravodaje z celkového nákladu 9900 ks, prodej tak opět oproti r. 2011 mírně
poklesl. Část nákladu byla zdarma rozeslána jako povinný výtisk knihovnám. Další část nákladu 
se rozesílá okolním institucím a přikládá se k fakturám inzerentů; 10 ks je zdarma poskytování 
Domovu důchodců. Zbylé výtisky se skladují a archivují pro případné pozdější potřeby. 
Z důvodu zvýšené inzerce jsme byli nuceni požádat o rozpočtovou změnu na navýšení výdajů o 
10 tis. a rovněž navýšení příjmů.

Plánované výdaje: 235 tis. Kč Skutečné výdaje: 235 tis. Kč Čerpáno: 100 %
Plánované příjmy: 110 tis. Kč Skutečné příjmy: 127,8 tis. Kč Splněno: 116,2 %

§ 2143 Turistické informační centrum
Za rok 2012 využilo služeb Turistického informačního centra a Městského muzea 5 552 
návštěvníků (v r. 2011 jen 3510 návštěvníků). 

 Nové publikace: podíl na vydání 3. Turistických novin pro Máchův kraj letních a 2. 
Turistických novin pro Máchův kraj zimních. Nové propagační materiály viz. projekt
„Rozvoj atraktivit CR v Mimoni“.

 Infocentrum se v roce 2012 prezentovalo na těchto turistických serverech: 
http://www.ceskolipsko.info/, http://www.kudyznudy.cz/, http://www.vyletnik.cz/, 
http://www.ceskolipskoinfo.cz, http://www.liberecky-kraj.cz

 Infocentrum se v roce 2012 propagovalo město na těchto veletrzích a turistických akcích: 
Region Tour Brno a Holiday World Praha, Konference CR na Malevilu.

 V Turistických novinách Máchův kraj 2012 letních i zimních. Další inzerce viz. projekt: 
„Rozvoj atraktivit CR v Mimoni“.

 Infocentrum se účastnilo v roce 2012 těchto akcí pořádaných městem Mimoň: Masopust, 
Den města a Halloween.

 Informační centrum se v roce 2012 zúčastnilo dvou setkání informačních center 
Českolipska.

 Informační centrum po celý rok zajišťovalo chod webových stránek Městského muzea a 
facebooku a část roku stránek města Mimoň. V průběhu roku zajistilo úpravy a 
aktualizaci stránek.

 Spolupráce na projektu „Rozvoj atraktivit CR v Mimoni“.
 V roce 2012 bylo v informačním centru vydáno 44 výpisů z Czech POINTu za správní 

poplatky v hodnotě 6 030,- Kč. K ukončení poskytování těchto služeb v IC došlo 
k 1.7.2012 



 V roce 2012 bylo v informačním centru poskytnuto 129 ověření podpisů a listin za 
správní poplatky v hodnotě 6 120,- Kč. K ukončení poskytování těchto služeb v IC došlo 
k 1.7.2012 

Provoz Božího hrobu
V roce 2012 byl areál Božího hrobu otevřen pro veřejnost od června do září každou sobotu a 
neděli od 13,00 do 16,00 hod. Průvodcovské služby zajišťoval brigádník. Mimo tuto dobu 
zajišťovali v případě potřeby provoz v Božím hrobě zaměstnanci odboru kultury. V sezonně 
2012 navštívilo Boží hrob 284 návštěvníků (vstupenky: snížené 159 ks, dospělé 75 ks, celkem 
za 3 090,- Kč). 

Plánované výdaje: 319 tis. Kč Skutečné výdaje: 234 tis. Kč Čerpání: 73,34 %
Plánované příjmy: 60 tis. Kč Skutečné příjmy: 55 tis. Kč Splněno: 91,74 %

§ 3315 Městské muzeum   
Z důvodu těhotenství a následného odchodu na mateřskou dovolenou pracovnice Lenky 
Proboštové byla od 4. září jako zástup po dobu mateřské dovolené přijata Věra Strižová a 
v průběhu září a října probíhalo její zaučení ostatními pracovnicemi odboru kultury.

Stálá expozice
V průběhu roku 2012 byla ve spolupráci s Vlastivědným muzeem a galerií v České Lípě 
postupně dodělávána stálá expozice o Mimoni a okolí dle libreta připraveného v roce 2010. 
V přízemí byly vybaveny další 2 vitríny, 3 informativní klaprámy a 3 popisné panely, na dřevěné 
podium byly nainstalovány trámy ze zámeckého mostu, dále byly k erbům majitelů mimoňského 
zámku nainstalovány popisky a povídání o zámku. V rámci projektu: „Rozvoj atraktivit CR 
v Mimoni“ byl nainstalován kamerový systém.

Výstavy (12)
Galerie Jana A. Pacáka:

 11. 12. 2011 – 28. 2. 2012 Výběr z tvorby Jana A. Pacáka 
 4. 3. 2012 – 8. 4. 2012 Obrazy, Jana Železná
 21. 4. 2012 – 20. 5. 2012 Obrazy Svět Akvarelem, Eugen Popov, malíř, operní zpěvák
 2. 6. 2012 – 14. 7. 2012 Obrazy, Atila VÖRÖS, akademický malíř
 21. 7. 2012 – 31. 8. 2012 Obrazy, Josef Fousek
 16. 9. 2012 – 11. 11. 2012 Obrazy, Karel Gott
 2. 12. 2012 – 6. 1. 2013 Výstava betlémů – celkem bylo vystaveno 120 betlémů, výstavu 

shlédlo 1448 návštěvníků a na dobrovolném vstupném bylo vybráno 10 152,-Kč
1. patro:

 14. 1. 2012 – 28. 2. 2012 Skautská výstava
 10. 3. 2012 – 8. 4. 2012 Grafiky, malby, kresby, šperky, sochy, Renáta Kaiserová –

napříč tvorbou
 14. 4. 2012 – 20. 5. 2012 Obrazy, Miroslav Král – Ztracená iluze
 2. 6. 2012 – 14. 7. 2012 Obrazy, Atila VÖRÖS, akademický malíř
 27. 17. 2012 – 31. 8. 2012 Velkoformátové fotografie krajiny Severních Čech, Radek 

Štandera
 16. 9. 2012 – 11. 11. 2012 Obrazy, Karel Gott
 2. 12. 2012 – 6. 1. 2013 Výstava betlémů 

Přednášky (10)
 10. 1. 2012 Cyklus přednášek o Mimoni - ULIČNÍK – Ing. Jiří Šťastný
 19. 1. 2012 Pipal - Cestopisný film s besedou (Sedm dní v Indii)
 24. 1. 2012 Cyklus přednášek o Mimoni - ULIČNÍK – Ing. Jiří Šťastný
 7. 2. 2012 Cyklus přednášek o Mimoni - ULIČNÍK – Ing. Jiří Šťastný



 21. 2. 2012 Cyklus přednášek o Mimoni - ULIČNÍK – Ing. Jiří Šťastný
 6. 2. 2012 Cyklus přednášek o Mimoni - ULIČNÍK – Ing. Jiří Šťastný
 20. 3. 2012 Cyklus přednášek o Mimoni - ULIČNÍK – Ing. Jiří Šťastný
 3. 4. 2012 Cyklus přednášek o Mimoni - ULIČNÍK – Ing. Jiří Šťastný
 17. 4. 2012 Cyklus přednášek o Mimoni - ULIČNÍK – Ing. Jiří Šťastný
 6. 9. 2012 Cestopisná beseda o Grónsku

Vernisáže a další akce (22)
 18. 1. 2012 vernisáž k výstavě skautů
 28. 1. 2012 Klubový večer: Ze tmy ke světlu
 31. 1. 2012 seminář pořádaný městem Mimoň
 24. 2. 2012 kytarový koncert Michaly Rozmarové
 3. 3. 2012 vernisáž obrazů Jany Železné
 10. 3. 2012 vernisáž obrazů Renáty Kaiserové
 13. 3. 2012 Klubový večer
 12. 4. 2012 seminář pořádaný městem Mimoň 
 14. 4. 2012 vernisáž k výstavě obrazů Krále Miroslava
 21. 4. 2012 vernisáž výstavy akvarelů Eugena Popova
 26. 4. 2012 Klubový večer
 2. 5. 2012 2 přednášky pro ZŠ
 15. 5. 2012 Klubový večer
 26. 5. 2012 Muzejní noc
 2. 6. 2012 vernisáž k výstavě obrazů A. Vöröse
 21. 7. 2012 vernisáž k výstavě obrazů J. Fouska
 27. 7. 2012 vernisáž k výstavě velkoformátových fotografií R. Štandery
 16. 9. 2012 vernisáž k výstavě obrazů Karel Gott
 21. 10. 2012 derniéra výstavy Beatlemánie 
 14. 11. 2012 Klubový večer
 2. 12. 2012 vernisáž k výstavě betlémů
 18. 12. 2012 vánoční koncert Betlémské hvězdičky

Webové stánky muzea
Webové stránky muzea www.muzeummimon.cz byly po celý rok doplňovány a aktualizovány. 
V rámci projektu: „Rozvoj atraktivit CR v Mimoni“ byly přidány na web náhledy kamerového
systému muzea.

Prodej vstupenek
V roce 2012 se prodalo celkem 1 713 ks vstupenek (základní 453 ks, snížené 386 ks, rodinné 
29 ks, hromadné 283 ks) v hodnotě 20 210,- Kč. Oproti roku 2011 zvýšení o 110%!
Dobrovolné vstupné na koncerty, přednášky a další akce:  15 784,- Kč.

Plánované výdaje: 2 996 tis. Kč     Skutečné výdaje:  2 854 tis. Kč  Čerpáno: 95,27%
Plánované příjmy: 0 tis. Kč       Skutečné příjmy:  93,5 tis. Kč

§ 3399 Den města (kompletní organizace kulturních částí a propagace)
Městské slavnosti 10. – 12.8.2012 se z důvodu zrušení dostihů konaly na náměstí 1. máje, 
doprovodný program v městském muzeu, kostele sv. Petra a Pavla a Božím hrobě.
V rámci zajišťovaného programu vystoupili mimo jiné: Marek Ztracený, Uršula Kluková, Zora 
Jandová, liberecká kapela Těla, aj. Pro děti byly po celý den zajištěny atrakce. 

Plánované výdaje: 320 tis. Kč Skutečné výdaje: 301 tis. Kč Čerpání: 97,74 %



§ 3399, 3319 Další akce odboru kultury
- Halloween: celodenní akce pořádaná ve spolupráci s DDM Vážka - večerní 

bludičkového putování parkem; okolo 250 soutěžících dětí.
- Zpívání pod Vánočním stromem – organizace v součinnosti se ZŠ, MŠ a ZUŠ, u 

kostela sv. Petra a Pavla současně se zajištěním prodeje (trhu) vánočního zboží
- Masopust – 3. ročník celodenní masopustní zábavy opět s hojnou návštěvností
- Vánoční koncerty v kostele – 2x (Zpěvandule, Karmína)
- Publikace „Mimoň v zrcadle staletí“ – redakční práce
- Výstřižková služba – zpracována za r. 2011, k dispozici kronikářce apod.
- Propagace: Prostřednictvím letáčků, novin, rozesílaných plakátů a e-mailů byly 

pravidelně inzerovány kulturní akce pořádané městem. Jako příloha Mimoňského 
zpravodaje byl vždy čtvrtletně vydán kalendář kulturních akcí. 

- Světelná vánoční výzdoba města – dokoupeno 7 ks nových dekorů pro ulici Pánská a 
Kozinovo nám.

- Letní kino – areál nevyužíván, v havarijním stavu, průběžně kontrolovaný.

Plnění vize 2012
Realizace další části objemné dotace z ROPu, dokončení vydání knihy o Mimoni - splněno
Započetí práce na knize o mimoňském zámku – splněno (schůzky s autory, smlouvy, podklady)
Digitalizace kina – nepodařilo se, zamítlo ZaMě
Realizace výstavy Beatlemánie v prostorách DKR - splněno
Realizace výstavy obrazů Karla Gotta v prostorách Městského muzea - splněno
V roce 2012 je nutné řešit personální podstav průvodců BH a nedělních služeb v muzeu, včetně 
záskoků za dovolené - stav stále stejný

Vize 2013
Na rok 2013 plánujeme zakončení projektu Rozvoj atraktivit cestovního ruchu v Mimoni, který 
by měl být dokončen vydáním publikace o mimoňském zámku. 
Zároveň je pro městské muzeum naplánovaná celá řada výstav, mj. výstava Dráteníkův rok a 
naší snahou je připravit ve spolupráci NPÚ Praha a Liberec uskutečnit velkou výstavu o 
mimoňském zámku.
Vzhledem k neustále narůstajícím finančním nákladům na vytápění DKR bychom chtěli nechat 
zpracovat energetický audit této budovy a situaci řešit. Zároveň bychom chtěli vyměnit zbylá 
okna v kanceláři a únikové chodbě a zakoupit novou oponu.
Pro zlepšení propagace kulturních akcí města zřídit facebook Domu kultury Ralsko.
V městské knihovně bychom chtěli dokončit v rekonstrukci střechy.
Městská knihovna by v průběhu letošního roku chtěla zrealizovat novou službu pro seniory – ve 
spolupráci se Sociálními službami města Mimoň zajistit svoz seniorů do knihovny 
v pravidelných dnech v měsíci
Kvůli opakovaným vysokým výdajům za pronájem pódia bychom chtěli pro město zakoupit 
pódium, které by mohlo být zároveň půjčováno okolním obcím

Zpracovala: Helena Jakešová

Projekt „Rozvoj atraktivit cestovního ruchu v Mimoni“
Dne 19.10.2010 byl usnesením č. R11/2004 schválen projekt „Rozvoj atraktivit cestovního 
ruchu v Mimoni“. Cílem tohoto projektu bylo získat nové návštěvníky do Mimoně, nebo 
prodloužit pobyt zákazníků, kteří nás už znají a pravidelně navštěvují. Dále je dostatečně 
informovat o zajímavostech v Mimoni, nebo vytvářet takové aktivity, kterými si získáme další 
skupinu návštěvníků. V tomto roce jsme nechali vyrobit 4 druhy DVD, které se týkají spolupráce 



s partnerskými městy, prezentace Mimoně v regionu a prezentace nové knihy „Mimoň v zrcadle 
staletí“. Dalším produktem je mapa, ve které uvádíme označené cyklotrasy, turistické trasy a 
památky v Mimoni a okolí. Mapa se váže na všechny ostatní DL letáky s názvem cyklotrasy, 
turist. trasy, Mimoň, historie a památky. Cílem bylo ukázat návštěvníkům trasy, které dosud 
neznali a nyní je mohou poznat a tím prodloužit svůj pobyt u nás, anebo někdy zas opakovat.
Leták „Mimoň“ nám pomáhá zorientovat návštěvníka v Mimoni a leták „Historie a památky“ nám 
pomáhá poukázat na nějaká historická místa v Mimoni a alespoň trochu přiblížit historii 
Mimoně.
Jelikož tyto letáky měly veliký úspěch u našich návštěvníků, dotiskli jsme další množství letáků 
v březnu 2012. Dále jsme nechali vytvořit jazykové mutace internetových stránek muzea, aby 
měli i zahraniční návštěvníci možnost dozvědět se více o našich akcích, které se týkají 
Městského muzea a Mimoně. Veškeré muzejní akce publikujeme v magazínu KAM po Česku, 
TIM, KAM na výlet, Lípa, COT a Travel Service Magazine. Využíváme možnosti místního TV 
kanálu Mitel a rádia Crystal, který nahrává všechny vernisáže, kterými zahajujeme výstavy 
v muzeu, a následně o nich informuje místní občany, kteří nás později navštíví, za účelem vidět 
výstavu. Nyní probíhá soutěž v muzeu, kterou inzerujeme ve spotech rádia Crystal a na 
internetových stránkách muzea. Smyslem je získat nejvíce upomínkových kartiček, které 
obdržíte na každé vernisáži, nebo výstavě. Každá upomínková kartička má svůj portrét daného 
autora a je cíleně vytvořena ke každé výstavě zvlášť. V lednu 2013 budeme rozdávat za 
kartičky upomínkové předměty, které jsme nakoupili z projektu EU. Dalším produktem je 
kamerový systém, který umožňuje návštěvníkům z internetových stránek nahlédnout do 
muzea.
Grafická příprava a tisk knihy o Mimoni se úspěšně provedla v prosinci 2012.
Další přípravou bude kniha o zámku v Mimoni, který zanikl v roce 1985. Záměrem této knihy je 
přiblížit okolí tuto tak výraznou, bohužel nedochovanou historickou památku.
Účelem těchto produktů např. upomínkových předmětů, tisk letáků, nebo umístění banneru o 
muzeu na kině, soutěž, která se týká jak upomínkových předmětů, tak tiskových materiálů, je 
získat nové návštěvníky a ukázat, že i Mimoň je velmi zajímavé město.

Finanční plán:

Pořadí 
žádosti 
o platbu

Částka dotace Datum předložení žádosti o 
platbu

Stav žádosti o platbu

1 296948,49 30.6.2011 schváleno ŘO - proplaceno

2 524390,20 31.12.2011 předáno

3 715485,64 30.6.2012 plánováno

4 1051847,46 31.12.2012 plánováno

5 499568,31 30.6.2013 plánováno

6 465520,97 30.9.2013 plánováno

Rozpočet projektu:

Kód
výdaje

Hlavní výdaje Dotace 
celkem
cena 
bez DPH
30.9.2013

Vyčerpáno 
za
1 období
cena 
bez DPH
30.6.2012

Vyčerpáno 
za
2 období
cena 
bez DPH
31.12.2012

Celkem 
zbývá

01.01 Zpracování žádosti

01.01 Zpracování žádosti 77000 0 0 0



01.02 Základní vnitřní vybavení

01.02 Virtuální prohlídka muzea -   
kamerový systém

56300 0 56300 0

01.04 Informační a navigační systémy

01.04 Reklamní plachta muzea 41667 0 0 0

01.04 Vytvoření webových
stránek muzea

37500 0 0 2612

01.05 Provozní náklady

01.05 Web.stránky – údržba 34000 0 0 34000

01.05 Osobní náklady
(projektový manager)

1104600 166694 135824 564282

01.06 Nákup služeb marketing ČR

01.06 Propagační DVD o Mimoni 150575 64867 21622 6

01.06 Upomínkové předměty 296667 9940 128698 107569

01.06 Propagační materiály Mimoně 
a muzea (letáky)

128333 49500 0 286

01.06 Kniha o Mimoni 416666 0 378900 37766

01.06 Kniha o zámku v Mimoni 291667 0 0 291667

01.06 Mediální publicita muzea v
Mimoni

854833 383058 262622 23748

01.06 Workshop 17350 0 0 0

02 Vedlejší výdaje

02.01 Publicita projektu 15000 0 5000 7500

02.02 Výdaje na zřízení a vedení 
zvláštního účtu projektu

4968 0 0 3981

02.04 DPH 460178 99439 148166 214683

Celkem 3987304 773498 1137132 1288100

Zpracovala: Petra Tomaschová



Zpráva o činnosti finančního odboru 

Od 1. 1. 2012 došlo k zásadním změnám v oblasti účetnictví a výkaznictví územně 
samosprávných celků. Došlo k nárůstu činností, přibyla řada nových povinností, zvýšila se 
složitost a pracnost účtování. V průběhu roku došlo k mnoha změnám, na které bylo nutno 
reagovat ve velmi krátkých intervalech, někdy i zpětně od počátku roku. Problémem byly a 
nadále jsou nedotažené metodické postupy účtování a nejasnost záměru reformy. Od 1.1.2012 
jsme také povinni předávat nejenom účetní záznamy v účetních knihách, ale také informace pro 
účely monitorování a řízení veřejných financí formalizované dávce „Pomocný analytický
přehled“
Činnost odboru zajištovaly do srpna 3 pracovnice a 1 vedoucí, od srpna odbor posílil o jednoho 
pracovníka. 

Odbor zajištoval v uplynulém roce pro město Mimoň tyto agendy:
- finanční řízení,
- správa místních poplatků,
- daň z přidané hodnoty,
- povolování výherních hracích přístrojů
- výběr místních poplatků z výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení,
- fond rozvoje bydlení,
- sestavení rozpočtu,
- vedení účetnictví,
- správa bankovních účtů a úvěrů, zajištění čerpání úvěru
- sestavení závěrečného účtu včetně auditu,
- správa a inventarizaci majetku,
- komplexní mzdovou agendu

Základní údaje o hospodaření města k 31. 12. 2012 v Kč

Skutečné příjmy (po konsolidaci) 110 810 104,76
Skutečné výdaje (po konsolidaci) 105 057 981,81
Saldo příjmů a výdajů                     

5 752 122,95
Aktiva celkem 758 342 482,38
Účetní hodnota nemovitého majetku 453 442 203,33
Účetní hodnota dlouhodobého finančního majetku 195 204 080,19
Celková zadluženost města 22 604 088,19

- dlouhodobé úvěry 17 955 994,10
- finanční výpomoci dlouhodobé 4 648 094,09

Zadluženost města na 1 obyvatele 3 382,33
Zůstatek na účtech celkem 24 810 784,91

- běžný účet základní 14 866 395,17
- běžné účty fondů 1 143 137,89
- jiné běžné účty 2 813 335,15
- krátkodobé termínované vklady 5 907 516,70

Náklady celkem 94 792 888,40
Výnosy celkem 93 209 103,19
Výsledek hospodaření (po zdanění) -1 583 785,21



Přehled pro hodnocení plnění rozpočtu k 31. 12. 2012 v Kč

Druhové třídění Schválený 
rozpočet
K 1.1.

Upravený rozpočet
k 31.12.

Skutečnost 
hospodaření 
k 31.12.

Daňové příjmy 50 453 000,00 54 379 000,00 56 952 213,03
Nedaňové příjmy 26 676 000,00 26 898 211,89 26 334 972,55
Kapitálové příjmy 4 100 000,00 4 100 000,00 1 278 500,00
Dotace 9 003 000,00 26 067 094,42 26 244 419,18
Příjmy celkem 90 232 000,00 111 444 306,31 110 810 104,76
Běžné výdaje 89 391 000,00 93 388 562,00 86 063 029,13
Kapitálové výdaje 14 342 000,00 27 037 170,58 18 994 952,68
Výdaje celkem 103 733 000,00 120 425 732,58 105 057 981,81
Saldo příjmů a výdajů 5 752 122,95

Stav movitého a nemovitého majetku města k 31. 12. 2012 v Kč

Druh majetku Kč
Software 1 208 530,70
Ocenitelná práva 12 000,00
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 892 824,23
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 374 575,00
Pozemky 18 341 255,37
Kulturní předměty 4 579 493,40
Stavby 731 121 508,02
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 18 333 271,52
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 21 940 911,20
∑ 797 804 369,44

Zapsala: Bc. Jana Váňová, vedoucí Finančního odboru




